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IKE LINKES DERYBOMS, BET VAISINGOMS
SOVIETŲ LIAUDIS DARO ĮŽADUS 
CHRUŠCEVUI DAR DAUGIAU DIRBT

KOMUNISTŲ PARTIJA VARO DARBININKUS DEMONSTRUOT 
Už 7 METŲ PLANĄ “PAVYTI IR PRALENKTI” AMERIKĄ

MASKVA. — Sovietų pramonės ir kolchozų darbininkai, par­
tijos “proforgų” varomi, pradėjo trečiadienį masines demons­
tracijas už Chruščevo septynmečio įgyvendinimą, darydami įža- * 
dus, kad nuo dabar jie dar daugiau dirbs, nors jau ir dabar 
dirba kaip tikri baudžiauninkai.

Nikita Chruščev iššnekėjo 
antradienį partjjos suvažiavime 
7 valandas ir prižadėjo liaudžiai 
už 7 metų — o jei ne už 7, tai 
už 12 metų tikrai — sukurti lai­
mingą gyvenimą. Nikita žadėjo 
ir saldainių, bet jei žmonės at­
sisakys vodkos.

Tokiems dalykams, kaip 
Amerikai pavyti ir pralenkti ir 
tokioms gerybėms gauti, kaip 
saldainiams, žmonės privalo dar 
daugiau dirbti, kalbėjo Chrušče- 
vas, didžiuodamasis, jog pieno 
ir sviesto gamyboj jie jau pra­
lenkę Ameriką.
Pasaulis pasirinksiąs komunizmą

Sovietų sistemos kūrėjai jau 
paaukojo skurdui dvi generaci­
jas, bet gerovės nesukūrė. Jie 
kalba, jei ne po šio penkmečio, 
ar septynmečio, tai po kito gy­
venimas virsiąs rojum. O So­
vietų rojui nedaug tereikia — 
kad tik būtų kasdien bliūdas ko­
pūstų su gabalu duonos ir tirš­
tai bulvių.

Nikita kurstė žmones dar 
daugiau susitempti masindamas 
juos komunizmo triumfu visa­
me pasauly. Kai pasaulis pama­
tys, jog komunistinėj sistemoj 
galima sukurti pramonę ir ge­
rovę greičiau, jie atmes kapita­
listinę santvarką, ir komuniz­
mas triumfuos visame pasauly, 
tauškė Nikita.

IŠ VISO PASAULIO

Prasidėjo slapti posėdžiai
Partijos suvažiavimo atidary­

mo dieną buvo įleisti vietos ir 
užsienio korespondentai. Tre­
čiadienį antrą suvažiavimo die­
ną, prasidėjo posėdžiai prie už­
darų durų. Delegacijų vadai, 
iš anksto parinkti, daro praneši­
mus, žinoma, jau išcenzūruotos 
centro komiteto.

“Von samagon!”
MASKVA. — Chruščevas 

skaičiavo partijos suvažiavime, 
kad pereitais metais SSSR gy­
ventojai išgėrė 30 iniijonų ga­
lionų degtinės mažiau, kaip 1957 
m. Kovodamas prieš girtavimą, 
jis norįs sustiprinti žmonių svei­
katingumą, šeimos gyvenimą ir 
išugdyti mandagumą viešajame 
gyvenime.
Fordo fabrikas Argentinoj

DETROITAS. — Henry Ford 
II pažadėjo atsilankiusiam Ar­
gentinos prezidentui Frondizi 
pastatyti Argentinoj savo fa­
brikus gaminti sunkvežimius ir 
traktorius. Statybai numatyta 
$15 milijonų.
Katalikų-ortodoksų derybos

ROMA. — Popiežius Jonas 
XXIII pareiškė įsitikinimą, kad 
į jo šaukiamą ekumeninį suva­
žiavimą 1961 metais atvyks ir 
graikų ortodoksų religiniai va­
dai ne tik iš Graikijos, bet ir 
Turkijos bei kitų kraštų.
Kubos “G. Washingtono” diena

HAVANA. — Kubos revoliu­
cinė valdžia trečiadienį nutrau­
kė dienai Batistos nusikaltėlių 
teisimą ir nuteistųjų šaudymą. 
Trečiadienį kubiečiai šventė sa­
vo “Jurgio Washingtono” Jose 
Martin 106-tą gimimo sukaktį. 
Martin vadovavo Kubos išsilais­
vino ir nepriklausomybės karui 
iš Ispanijos kolonialinės 
džios.

Sovietu premjeras Nikita Chruščiovas, atidarydamas Sovietų ko­
munistų partijos 21-mą kongresą Maskvoje, pažadėjo rusams viso­
kių visokiausių gėrybių ... ateityje. Gyrėsi, kad Rusija ekonomiškai 
pakankamai pajėgi, kad galėtų palenkti pasaulį.

| Amerikos-Filipinų
santykiai blogėja

Amb. Bohlen duoda patarimus 
valstybės departamentui

WASHINGTONAS, D. C. — 
Ambasadorius Charles Bohlen 
buvo iššauktas iš Manilos į Wa- 
hingtoną padėti valstybės de­

partamentui pašalinti nesusipra­
timus su Filipinų vvirausybe.

Ambasadorius posėdžiavo su 
valstybės departamento Tol. Ry­
tų skyriaus viršininku Robert- 
sonu, pasekretorium Dillon pre­
kybos ir ekonominės paramos 
klausimais ir su pačiu sekreto­
rium John F. Dulles.

| SOVIETAI TURI PIRMA PARODYTI, 

KAD JIE TIKRAI NORI SUSITARTI
AMERIKIEČIAI GALI DIDŽIUOTIS RAKETŲ PROGRAMOS 
PASISEKIMU, TVIRTINO PREZIDENTAS EISENHOVERIS

WASHINGTONAS, I). C. — Pasikalbėjime su koresponden­
tais trečiadienį Eisenhoweris rodė norą tartis su Sovietais už­
sienio reikalų ministerių arba net viršūnių konferencijoj. Bet 
Sovietai turi pirma parodyti, kad jie tikrai yra nusistatę išspręsti 
pasaulines problemas, kad derybos duotų kokių nors vaisių.

val-

1 IŠ 12 SAVANORIU BUS PARINKTAS
ERDVIŲ KELIONEI APLINK PASAULĮ

. Už 10 METŲ ŽMONĖS KELIAUS Į MARSĄ IR KITAS 
PLANETAS, PRANAŠAUJA AMERIKOS MOKSLININKAI

WASHINGTON AS, D. C. — Erdvių kelionės, dar neseniai 
buvusi fantistinių romanų tema, jau pasidarė rimtu mokslininkų 
uždaviniu, kuriam valdžia skiria milijonines stirnas kaip įmano­
mai ir būtinai valstybinei programai.

Praturtėjo iš unijų 
draudimų tvarkymo
Senato k-tas vėl Čiupinėja 
“darbo taikos” organizatorių

WASHINGTONAS, D. C. — 
Senato komitetas unijų vadų 
suktybėms tirti grįžo po kelių 
mėnesių pertraukos vėl prie šo­
ferių unijos ir iššaukė apklausi­
nėti Allen Dorfman, Union Ca­
sualty Co. vadovą. Jis surasda­
vo gerą vietą unijų draudimų 
foncįams.

Prieš pereinant į šį biznį 
Dorfman 1949 metais turėjo 
metinių pajamų $5,000. O 1954 
m. jis jau uždirbo $166,000,1957 
m. — $112,000.

Pradėjo gerai uždirbti ir jo 
motina Rose. 1950 m. ji dekla­
ravo $3,500 metinių pajamų, o 
kai įstojo į sūnaus firmą tvar­
kyti unijos narių fondus, 1954 
m. ji jau turėjo $156,000 paja­
mų, daugiau už sūnų-direktorių. 
Tais metais sūnus su motina 
iš šoferių unijos uždirbo $322,- 
000.

Lygiu laiku šoferių unijos na­
riai mokėjo vis daugiau ir dau­
giau į draudimo fondus. Dorf- 
mano pastangomis iš Vidurva- 
karių šoferių unijos narių 1950- 
52 metais buvo išmilžta $2,400,- 
000 daugiau, liudijo senato ko­
miteto ekspertas.

JAV išmokėjo Ikei $6,000
GETTYSBURG, Pa. — 

žemės ūkio departamentas nuo 
1953 m. išmokėjo prez. Eisen- 
howerio ūkiui $6,000 paramos. 
Ši suma susidėjo iš vyriausybės 
primokėjimų ūkininkams už Į 
kviečius ir už sumažinimą apsė­
ti javais tam. tikrą dirvos plo­
tą.
Unijos valdžios rankose

BUENOS AIRES. — Argen­
tinos vyriausybė, remramasi iš­
imties stovio dekretu, užėmė 6 
unijas, kurios pereitą savaitę 
bandė sukelti politinį visuotinį 
streiką. Unijoms vadovavo 
ronistai ir jų sąjungininkai 
munistai.

JAV

pe-
ko-

— Pašto ženklas su Vilniaus 
vaizdu. Sausio pradžioje Lietu­
vos paštuose pradėjo pardavi­
nėti Sovietų Sąjungos ryšių mi- Į 
nisterijos išleistą didelio forma­
to ženklą su Vilniaus vaizdu (iš 
Gedimino kalno žiūrint). Tai 
ženklas iš serijos, skirtos są­
junginių respublikų sostinėms 
atvaizduoti. Kaip pranešė Vil­
niaus radijas sausio 3 d., šiais 
metais taip pat būsiąs išleistas 
pašto ženklas mirusiam rašy­
tojui Cvirkai atminti. (E)

Atstovų rūmų erdvių komite­
tas išspausdino tuo reikalu 56 
Amerjkos ir užsienio astrono­
mų, astrofizikų ir astronautų 
pranešimus, kurie pralenkia ir 
romanų rašytojų fantaziją.
Merkurijo projektas

Amerikos vyriausybė yra iš­
dirbusi erdvių kelionės planą, 
pavadintą Merkurijo projektu. 
Nusistatyta paleisti žemės sate­
litą su žmogum, kuris, paskrai- 
dęs aplink žemę kaip mėnulis, 
galėtų paskui nusileisti į žemę.

Iš 110 savanorių lakūnų JAV 
aeronautikos ir erdvės komite­
tas atrinks 12, ir juos visokiais 
būdais ruoš pirmajai erdvių ke­
lionei raketoj. Kai bus atėjęs 
laikas, vienas iš tų 12 paruoš­
tų lakūnų bus parinktas epo­
chinei kelionei. Mokslininkai 
yra skirtingų nuomonių tik dėl 
laiko, kada Merkurijo projektą 
bus galima įgyvendinti, per 2, 5 

j ar 10 metų. Kadangi Sovietai 
| tais klausimais suka galvas nuo 
pat pokarinių laikų, amerikie­
čiai nesistebėsią, jei komunistai 
juos sumuš ir šioj srity.
Pasaulis po 10-40 metų

Atstovų rūmų erdvių komite­
to knygos bendradarbiai, pirma­
eiliai pasaulio mokslininkai, pra­
našauja už 10-40 metų tokių 
fantazijų įgyvęndinimo:

— žmonės galės nuskristi į 
maršą ir kitas planetas, kaip ju- 
piterį.

— Dr. Eugen Sanger, vokie­
čių mokslininkai pranašauja, 
kad po 40 metų žmonės skrai- 
dis šviesos greičiu (186,000 my­
lias per sekundę) į tolimiausias 
žvaigždes. Dr. Sanger prana­
šauja už tiek pat metų mirties 
spindulius, kuriais bus galima 
sunaikinti visus kitus ginklus.

— Raketos pragręš visą že­
mės rutulį, prekes per vande­
nynus gabens povandeniniais 
laivais ir t. t.

I Vėlianr'os Žinios Į
• Arkansaso valstybės sei­

mas, gubernatoriui Faubus pa­
prašius, paskyrė lėšų uždarytų 
mokyklų ..mokiniams . mokytis 
privačiose segreguotose moky­
klose.

• Sen. Russell (dem., Ga.), 
senato karinių reikalų k-to pir­
mininkas, po karinių ir civilinių 
vadų apklausinėjimų padarė iš­
vadą, jog JAV aviacijos galia 
yra didesnė už Sovietų, bet pa­
starieji esą pralenkę Ameriką 
raketiniais ginklais.

• Aviacijos tarpžemyninė ba­
listinė raketa Atlas, paleista 
antradienio vakarą Cape Cana­
veral, Fla., bazėj, atliko sėkmin­
gai savo uždavinį, paskelbė gy­
nybos departamentas. Raketa 
nulėkė virš 4,000 mylių. Į jos 
uždavinius įėjo ne vien tik tolis.

© Valstybės sekretorius Dul­
les kalbėjo atstovų rūmų užsie­
nio politikos komitete, kad Ame 
rikai sutikus su Sovietų pasiū­
lymais, jie išeitų laimėtojais iš 
šaltojo karo.

• Prez. Eisenhoweris įteikė 
kongresui įstatymo projektą su- 
demokratinti ir apšvarinti nuo 
sukčių darbininkų unijas. De­
mokratų kongresas daugiau lin­
kęs priimti senatoriaus Kenne­
dy (dem., Mass.) projektą, 
draugiškesnį unijoms.

— Indijos žmonės sutiko An­
glijos karalienės vyrą Filipą iš- šlabdriba, 
kilmingiau už visus kitus užsie- dieną 33°, naktį 16. 
nio didikus. Saulė teka 7:07, leidžiasi 5:02.

Filipinai, iššaukė namo savo 
ambasadorių gen. Carlos Romu­
lo. Filipinai užsiprašė $150 mil. 
paskolos ir kai jos negavo, pra­
dėjo prikaišioti JTV nerūpes­
tingumu ir nedraugingumu. 
Amerikai paspausti šalis bando 
išplėsti prekybą su Japonija ir 
kitais Azijos antikomunistiniais 
kraštais. Manilos valdžios 
skaičiavimu, Amerika jai 
skolinga $972 mil. iš karo 
kų.

Nesusitarimai iškilo ir
JAV karinių bazių Filipinuose. 
Bazių klausimas yra pats opiau­
sias Amerikai ir tai duoda Fi­
lipinams vilties, kad Washing­
ton© vyriausybė pabos jų reika­
lavimus.

ap- 
dar 
lai-

dėl

Vatikanas sutiksiąs 
su gimimų kontrole

pa- 
ar- 
Li-

ka- 
ta- 
tai

Reiks eiti su gyvenimu
LONDONAS. — Anglų tele­

vizijos programoj /svarstyti 
žmonijos prieauglio pavojų ir jį 
prilaikyti gimimų kontrolės 
galba dalyvavo ir katalikų 
kivyskupas John Heenan iš 
verpulio.

Jis išsireiškė, kad Romos 
talikų bažnyčia nesipriešins 
bletėms prieš nėštumą, jei
bus suderinama su Dievo įstaty­
mais. Katalikams yra uždraus­
tas “mechaninės” priemonės 
prieš nėštumą, iš jų bažnyčia 
reiklauja tiek vaikų, “kiek Die­
vas duoda”. Arkivyskupo pa­
reiškimas davė pagrindo prielai­
dai, kad Vatikanas darys skir­
tumą tarp mechaninių ir chemi­
nių priemonių.

— Kretingos koop. juodsida- 
brinių lapių ferma 1958 metais 
buvo numačiusi realizuoti 1,400 
juodsidabrių ir žydriųjų lapių 
kailiukų. Iš to ferma turėsianti 
2 mik rublių pajamų. Iki 1965 
metų numatoma padidinti kas­
met išauginamų juodsidabrių 
skaičių iki 3,000. Be to, čia au­
ginami ir audiniai. (E.)

Virginija nebeturi 
priemonių kovai 
su integracija

Gub. Almond prašo lėšų 
privačioms mokykloms

ALEXANDRIA, Va. — JAV 
apygardos teisėjas Bryan atme­
tė Arlingtono, Va., apskrities 
mokyklų tarybos prašymą nu­
kelti mokyklų integravimą nors 
iki rugsėjo mėnesio. Mokyklų 
taryba aiškino, kad negrų pasi­
rodymas baltųjų mokyklose su­
keltų riaušes. Teisėjas tuo ne­
tiki. Jis mano, kad policija ga­
li, jei nori, išlaikyti tvarką.

Virginijos gubernatorius Al­
mond kalbėjo valstybės seime, 
kad visos teisinės priemonės ko­
vai prieš mokyklų integraciją iš­
sibaigė. Jis pasiūlė paskirti di­
dokas sumas pinigų, kad baltų­
jų vaikai galėtų mokytis priva­
čiose mokyklose.

Komunistų tvarka 
laisva nuo mokesčiu c.

Chruščevas mulkina liaudį
MASKVA. — Nikita Chruš­

čev pasakojo partijos suvažia­
vime, kad Sovietams žengiant 
iš socializmo į tikrą komunis­
tinę visuomenę, bus panaikinti 
ir asmens mokesčiai vyriausy­
bei nuo uždarbio.

Kadangi sovietinėj santvar­
koj darbo ir uždarbio davėjas 
yra tik vyriausybė, ji gali mo­
kesčius atskatiyti prieš išmo­
kant uždarbį, atlyginimą. Vy­
riausybė nustato atlyginimus, 
darbo normas ir jai nėra būtino 
reikalo pirma išmokėti uždarbį, 
o paskui reikalauti grąžinti tam 
tikrą dalį atgal. Tai būtų tik 
propaganda, imponuojanti ka­
pitalistų kraštuose.

Batista armijos majoras Pedro Morejon Valdes laukia teismo 
Columbia stovykloje, netoli Havanos, Kuboje. Teismas jam pasky­
rė mirties bausmę, nors daugelis jo kaltintojų negalėjo tikrai jo 
atpažinti.

Pavergtoj Lietuvoj
— Vilkų medžioklė Lietuvoje. 

Padaugėjus vilkų skaičiui, pa­
gyvėjo ir vilkų medžioklė. Vo­
veraičių miške, ties Kretinga, 
vilką nušovė vienas Klaipėdos 
medžiotojų draugijos narys. — 
Telšių rajono miškuose pasiro­
dė 4 vilkai, bet jų dar nepaga- 
vo. Į Telšių rajoną atklysta vil­
kai ir iš Rietavo rajono. — Pa­
nevėžiečiams nepasisekė. Jie ap­
supo vilkų gaują Žalioje girioje, 
tačiau plėšrūnai paspruko. — 
Vilkų gaujos arba atskiri vil­
kai pasirodė ir eilėje kitų rajo­
nų. (E)

— Lietuvos turistai važinėję 
į 20 įvairių kraštų, gyrėsi Mas­
kvos radijas gruodžio 26 d. savo 
propagandoj svetimomis kalbo­
mis. Bet nepaskelbė, koks men­
kas skaičius turistų 1958 m. 
iš viso turėjo galimumą iš Lie­
tuvos išvykti. Turistai (kietai 
saugojamomis grupėmis) vyko 
daugiausia į satelitinius kraš­
tus. Į laisvojo pasaulio kraštus 
tik mažas skaičius tepateko.

(E)

Jų paskutinieji pasiūlymai to­
kiais klausimais, kaip Berlyno 
ir Vokietijos, kito tikslo neturi, 
kaip kenkti Vakarų šalių pozici­
jai. Vakarai, kad ir turėdami 
gerų norų tartis, privalo nuolat 
dabotis Sovietų suktybių, įspėjo 
prezidentas Eisenhoweris.
Patenkintas raketų programa

Ką Chruščevas turėjo galvoj, 
kalbėdamas apie Sovietų tarp­
žemyninių raketų masinę gamy­
bą, jis negalįs pasakyti. Bet apie 
Amerikos raketinių ginklų pro­
gramą prezidentas kalbėjo su 
pasitenkinimu. Padaryta tokia 
pažanga, kad amerikiečiai gali 
šiais atsiekimais didžiuotis.

Prezidentas apgailestavo, kad 
nemaža amerikiečių laiko šimta­
procentine tiesa Kremliaus) pro­
pagandinius pareiškimus, kurie 
turi tarnauti Sovietų planams ir 
kenkti amerikiečių pasitikėji­
mui. Ir priešingai, JAV vyriau­
sybės pareiškimai dažnai sutin­
kami amerikiečių su nepasiti­
kėjimu.
Laukia ramybės Kuboj

Prezidentas nesidavė kores­
pondentų įveliamas į kontrre- 
versines diskusijas apie Kubos 
revoliucinės valdžios vadus ir 
jos žygius, kaip priešų baudimą 
skubiom mirties bausmėm. Jis 
tik pareiškė troškimą, kad tai­
ka ir ramybė būtų Kuboj kuo 
greičiausiai atstatyta.
Earl Warren — jo draugas

Jam korespondentai priminė 
ir New York Herald Tribune 
straipsnį apie jo' susikirtimus 
su aukščiausiojo teismo pirmi­
ninku Earl Warren, kurį jis pats 
paskysė. Minėtas laikraštis ra­
šo, kad Ike nusivylęs Warre- 
no palankiu nusistatymu komu­
nistų priešvalstybinėse bylose, 
o Warren rodąs nepasitenkini­
mą prezidento tylėjimu segre- 
gaciniais klausimais.

Prezidentas įtikinėjo, kad jo 
santykiai, kaip buvo taip ir pa­
liko su Warren kuo geriausi.

Amerikos mokyklos 
naudosis Sovietų 
fizikos aparatais

Pripažįsta savo atsilikimą
NEW YORKAS. — Amerikos 

fizikų draugija ir Amerikos fi­
zikos mokytojų sąjunga atida­
rė Yorker viešbuty parodą, ku­
rioj išstatyti Sovietų Sąjungoje 
gaminami mokslo aparatai. Jie 
bus naudojami Amerikos mo­
kyklų fizikos kabinetuose, ka­
dangi jie esą geresni už ameri­
kiečių. Vakarų Europos valsty­
bės, žinoma niekad su tuo nesu­
tiktų, kad jos šioj srity būtų 
atsilikusios nuo Rusijos.
Parodai ir aparatų prekybai 

tarpininkauja Ealing Corp, iš 
Cambridge, Mass. Ji jau užsa­
kė 6,000 tokių aparatų, ir, kas 
svarbiausia, pardavinės pigiau 
už Amerikos gamybos aparatus.

Kompanija mano, kad ji per 
2 metus galės parduoti JAV mo­
kykloms tokių sovietinių apara­
tų už $1 mil.

1



LOS ANGELES, CALIF.* Eay City, luitu. Fill the Bearti

Vienas nuėjo ... uo tuščio maišo —
Nelabai skaitlinga Los Ange­

les lietuvių senoji karta pama­
žu retėja: nesenai čia mirė p. 
Dum'a, berods, vienas seniau­
sių Ii tuvių gyventojų Kalifor­
nijoje; i. gyvenęs čia apie 50 me­
tų. Buvo susipratęs lietuvis, 
skaitė lietuvišką spaudą, buvo 
netikėlių lietuviškų draugijų na- 
rys, elpė, dar Vokietijoje esan­
čius, “dypukus” ir rėmė juos ga­
rantijomis, įgalinančiomis at­
vykti Amerikon. Amžinybėn nu­
ėjo sulaukęs arti 80 metų am­
žiaus.
... Kitas atėjo

Šiomis dienomis, mūsų kolo­
nijoje gerai žinomas statybinin­
kas Vincas Dovydaitis, nuvežęs 
ligoninėn vieną — parsivežė du. 
Gandras, Dovydaitienei besant 
ligoninėje, paliko gražią dukre­
lę. Ir vardą pridėjo — Giedru­
tė. Fonia Dovydaitienė šį (jau 
antrą) randevouz su gandru 
pergyveno sunkiau ir ligoninėje 
užtruko kiek ilgiau, bet dabar 
— jau abi (ir mamytė ir duk­
rytė) namuose ir rūpestingo 
Vinco prižiūrimos (be to kai­
mynų ir prietelių lankomos) 
jaučiasi puikiai. Dovydaičiai, 
turėdami jau vieną gražią duk­
relę — Rūtelę — laukė sūnaus, 
bet gandras sumaišė kortas ir... 
vėl dukrelė, su gražiu Giedru­
tės vardu.

Vincas Dovydaitis, atvykęs iš 
Vokietijos, kaip ir beveik visi 
kiti dypukai, pradėjo nuo eili­
nio darbininko, statyboje, bet 
šiandien jis jau yra prasimušęs, 
pas stambius kontraktorius, į 
“boselį”, gerai uždirba ir, be 
to, dar atliekamu laiku perima 
įvairius namų remonto ir da­
žymo darbus savo vardu. Bū­
damas tokioje padėtyje — dar­
bo bei duonos yra suteikęs ir 
ne vienam, daugiausia čia tik 
atvykusiam, lietuviui. Ponia Do­
vydaitienė buvo labai veikli 
askaučių eilėse ir scenos,, mėgė­
jų ratelyje — kurie vėl laukia 
jos grįžtant.

A. T V E R A S
Laikrodžiai ir Brangenybės 

Pardavimas ir Taisymas 
2646 WEST 69th STREET 

Tel.: REpublic 7-1941 

Maloniai kviečiame Jus ir Jūsų draugus atsilankyti į
BALTIC INN, TAVERNOS 
31'*/’ SO. HALSTED STREET, CHICAGO

DIDĮJĮ ATIDARYMĄ (Grand Opening) 
kuris įvyks 1959 M SAUSIO MĖN 30, 31 ir VASARIO 1 DIENOMIS 

penktadienį, šeštadienį ir sekmadienį. 1 
Atsi'ahHusieii ’bus pavaišinti skaniais užkandžiais

Turime visokių vatinių—užsieninių gėrimu pagal skonį ir pasirinkimą. 
ŠEŠTADIENI GROS SILIŪNO ORKESTRAS.

ANNA RENTAUSKAS ir ANASTAZIJA STANKEV’ČIUS, Sav.

Paskolos nariams pirkti į
Nuo 1 nu-iii iki 20 metu, lengvais mėnesiniais 

apmokėjimais, nuošimtis nuo 4*/2 iki 6.

TAUPYTOJAMS MOKAME AUKŠTUS DIVIDENDUS

INDĖLIAI APDRAUSTI IKI $10,000.00

WKTO SAVINGS and LOAN ASS’N
4071 Archer Avė. Tel.: LAfayette 3-8248

; vakarus nuo California Avenue)

(EARLES ZEh AS, Secretary
OFISO VALANDOS:

i’irniad.. An t rad Ponktad r šeštadieni 9:00 ryto iki 4:30 vai po pietų
Trečiadieni uždaryta Keivirtadicm 9:00 ryto iki 8:0d- vai. vakaro

s, Lietuvių Taupymo ir Skolinimo 
bendrovių Lygos Nariai 

kuriose kiekvieno santaupos yra apdraustos iki $10.000.00, 
o namų paskolos duodamos lengvomis sąlygomis.

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSN.
8245 SOUTH WESTERN AVE CHICAGO 36, ILLINOIS

GRovehill 6-7575

CONTINENTAL SAVINGS & LOAN ASSN.
1559 SOUTH PAULINA STREET CHICAGO, ILLINOIS

YArds 7 9145

CRANE SAVINGS & LOAN ASSN.
WKS'!' 47th STREET CHICAGO 32. IMJNOiS

I uayette 3-1083

DISTRICT SAVINGS & LOAN ASSN.
<430 south ha I c-" o STREET CHICAGO 8, ILLINOIS

CLiffside 4-0104

— ' N'UiONY SAVINGS & LOAN ASSN.
44; ;<n:T 49th COURT CICERO 50. ILLINOIS

TOwnha)! 3-8131-2

1 Mr ERSAL SAVINGS & LOAN ASSN, 
fwm SMITH HALSTED STREET , CHICAGO 8, ILLINOIS 

HAvmarket 1.-2028

iki swimming pool
Lietuvoje baigęs aukštuosius 

mokslus, ats. Itn. Longinas La­
šas, iš Vokietijos atvykęs su 
visa “dypukų” mase 1949 m. — 
eiliniu darbininku pradėjo tek­
stilės dažymo įmonėje. Srity­
je — kuriai jis buvo pradėjęs 
specializuotis dar Lietuvoje. Da­
bar L. Lašas, toje pačioje įmo­
nėje, jau yra iškopęs į poziciją, 
kuri jam leidžia darbininkus ne 
tik atleisti bet ir priimti. Jis 
yra sudaręs sąlygas jau ne vie­
nam desėtkui lietuvių, daugiau­
siai čia tik beieškančių “pasiek­
ti žemę bent viena koja”, taigi 
atvykusioms iš kitur ir besirū­
pinantiems “kaip nors užsika­
binti”. Vieni, laiko bėgyje, su­
sirado geresnių ir patogesnių 
darbų, kiti — tebedirba iki šiol 
kartu.

Abu, su žmona (sūnus Algis 
lanko gimnaziją ir pasižymėjęs 
sporte), dirbdami gražiai ir 
įsikūrė: pradžioje, turėję kelių 
apartmentų namą (kuriame ir 
patys gyveno) gerame ir bran­
giame rajone, dabar jį išnuoma­
vo, gi sau nusipirko, išimtinai 
rezidenciniame distrikte, pui­
kų, beveik naują, erdvų namą, 
jį išdekoravo pagal savo skonį 
ir dabar jau pradėjo parengia­
muosius darbus paskutiniam 
rezidencij 3 šlifui — swimming 
pool, ku- is, kaip su kontrakto- 
rium suderėta, kainuos 4,000 
dolerių.
Šeši r ilijonai ir “mūsų 
para i jos žmonės”

P .skutiniame Los Angeles 
Įšv. Kazimiero parapijos I ietu- 
[ vių Žinių nr. skaitorųe tokį pra­
nešimą, kur, tarpe kita ko, sako­
ma: “...mūsų kardinolas, maty­
damas gyvą reikalą turėti dau­
giau aukštesniųjų mokyklų sa­
vo vyskupijoj, ryžosi rinkti au- 

! kas ir jas statyti. Tam reikalui 
| yra reikalinga surinkti šeši mi- 
; lijonai dolerių. Mūsų parapijos 
žmonės turi sukelti 12,000 dol. 
ir dviejų metų bėgyje juos iš­
mokėti. (mano pabraukta, vb.).

Yra viskas tvarkoje ir su kar­
dinolu ir su aukštesnėmis mo­
kyklomis vyskupijoje. Ne visai 
tvarkoje, atrodo, yra tik tonas, 
kuriuo ši sąskaita pristatoma 
lietuviškos parapijos žmonėms.

Apie diką Kriss
Ben Kriss angliškai rašytame 

laiške Naujienoms, prisiminda­
mas savo mirusį tėvą, gerą nau- 
jienietį. be kt. rašo:

“Mano tėvas Mikas Kriss-Kri- 
zina iskas mirė skrandžio vėžiu 
1958 m. ęugpiūčio 30 d. Būda­
mas didęlis Naujienų redakto­
riaus gerbėjas jis tvirtai laikė­
si Naujienų skelbiamųjų princi­
pų. Naujienas prenumeravo 
per daugiau kaip 35 metus. Bu­
vo delegatas SLA seime ir aš at­
simenu, kaip jis man pasako­
davosi kalbėjęs su Naujienų re­
daktorių keletą kartų. Jis bu­
vo tikras lietuvis ir stovėjo už 
savo gimtojo krašto teises. Pir­
mųjų Lietuvos vadų gerbėjas, 
jis skaitė daug knygų apie ank­
styvąsias Lietuvos dienas.

“Mano tėvas buvo našlys. Jis 
gyveno Universal, Indiana, per 
40 m. prieš išsikėlimą su manim 
gyventi. Tai buvo prieš 6 me­
tus. Jis turėjo 83 metus am­
žiaus.

Mano tėvas buvo kalvis, vie­
nas iš geriausiųjų”.

TRUMPAI IŠ KITUR
— Danguolė Pulkauninkaitė 

savo tėvelio lydima Kalėdas pra­
leido Chicago j, bėsisvečiuodama 
pas savo sužadėtinį inž. Euge­
nijų Bartkų. Jų vestuvės bus 
vasario 7 d. Los Angeles, Calif.

— Antanas Narušis, 65 m. 
jyv. Buenos Aires, Argentinoj, 
sausio 2 d. mirė širdies liga. 
Palaidotas Chacąrita kapinėse. 
Velionis buvo vienas senesnių­
jų emigrantų, atvykęs į šį kraš­
tą dar prieš I pasaulinį karą, 
1913 m. ir kilęs iš Surmaičių k. 
Girkalnio valse., Raseinių aps. 
1925 m. vedė Kostanciją Jtu- 
Ižionytę. A. Narušio mirtis bu­
vo nelaukta ir liūdesy liko žmo­
na, duktė Yolanda Eugenija, iš­
tekėjusi už Vicente F. Klement, 
ir anūkas Osvaldo.

Juozas ir Adelė Motiekūnai, 
gyvėnę"Philadelphia. Pa., persi­
kėlė gyventi į Detroit, Mich., 
kur gyvena dukters visa šeima.

K.S.

Kai Vatikanas užnėrė kilpą Lie­
tuvos Pasiuntinybei — nei tas 
kardinolas, nei vyskupas, nei 
pagaliau tos “Los Angeles šv. 
Kazimiero parapijos Lietuvių 
žinios” apie tai neprasitarė nė 
vienu žodžiu. Dabar — tos pa­
rapijos žmonės “...turi sukelti 
12,000 dolerių”.
Griuvo dar vienas 
Hollywoodo stulpas

šiomis dienomis č;a palaido­
tas vienas iš paskutinių, senų­
jų, stambiausių ir žymiausių 
Tollywoodo filmų pasaulio stul­
pų — Cecil De Mi lie. Sulaukė 
77 metų amžiaus, mirė — sir- 
lies liga. Buvo vienas iš šios, 
daį>ar visą pasaulį apimančios, 
filmų pramonės pionierių. Lai­
dotuvės, pagal velionio pagei­
davimą, buvo kuklios. Paliki- 

•mas, kaip ir visų šioje pramo­
nėje iškilusių magnatų — mili­
joninis.
Irgi “talentai”

Sunku, kartais susigaudyti, 
kas nusveria talentų medžioto­
jų, ieškančių Hollywoodui nau­
jų žvaigždžių, skonį — fizinė 
struktūra ar protinis pranašu­
mas. Nesenai vietinis teismas 
patvirtino 20th Century y- I;ox 
koųtraktą su tūla Carol Lynley, 
kuriai bus mpkąma 15,000 do­
lerių už vieną filmą. Bet Carol 
Lynley tėra dar tik 16 metų. 
Argi jau dabar aišku, kas iš jos 
bus?

' Beveik nesąmonė ...
Šiomis dienomis viena Holly- 

woodo studijų sutarė su Mar­
lon Brando, kad jis už savo ro­
lę filme “Orpheus Descending” 

įgaus 1,000,000 dolerių, plus 
10 (/< nuo visų to filmo gross 
pajamų. Nel Louella Parsons, 
garsi Hollywood© kritikė — re­

daktorė, stebisi, argi jau nėra 
I jokių ribų žvaigždžių pinigi-1 
1 niams reikalavimams ? vb. Į 
'T— NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.

By Rube Goldberg

Gėlės Mylintiems, Vestuvėms, 
Banketams, Laidotuvėms, 

Papuošimams.

URBA Gėlininkas
4180 ARCHER AVENUE

Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-5870

♦ • Do

LIETUVIŲ AUDITORIJOJE kiekvieną 
šeštadienį ir sekmadienį groja Lietu­
viu Auditorijos orkestras, muziko V. 
Jančio vadovaujamas. Jaunimas ir se­
nimas kviečiami praleisti savaitgalio 
vakarus prie šokių muzikos.
3133-37 SO. HALSTED ST. VI 2-6172

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS
2.443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834
■

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai, Antka 

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (Putramentas)
5525 So. Harlem Ave. — PO 7-9020

LOVEIKIS vli'»L
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Banketams 
ir Pagrabams.

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

Your Part to Fight Heart Disease
W-l

Lietuvos Gen. Konsulato 
New Yorke paieškomi 

asmenys
Arlauskas, broliai Savickie- 

nės-Arlauskaitės, ir jų sūnus.
Bidvienė- Vaznaitč Ona.

Gečas Povilas ir Rapolas, Tado 
sūnūs.

Ignatowicz Konrad. Aleksan­
dro sūnus, gimęs Kaune.

Islinskaitė Vanda.
Jašinskas Kazys, Antano sū­

nus, gimęs Dotajnų km., Gražiš­
kių vals., Vilkaviškio apskr., gy­
venąs Argentinoje.

Jurkšas Valter, gyveno Sha­
mokin, Pa.

Katkus Juozas, Juozo sūnus, 
°'im. Kartenos vaisę.

Knispelis, Andriu, Jono sun., 
gimęs Stragutčs km., Tauragės 
apskr.

Laukaitis Jonas, kilęs iš Vei­
verių vals., Marijampolės aps., 
buvęs Vokietijoje 1956-1957 m.

Lukaitis Vincas, mokęsis Vil­
niaus gimnazijoj d.

Olickas BaK’Sr gyvenąs Sao 
Paulo, Brazilijoje.

Stankevičius Antanas, Stasio 
sūnus, gyvenąs Kazliškių km., 
Kazlų-Rūdos vals., Marijampo­
lės apskr.

Szulc Jojiną^ Kąziijpęro sūnus, 
turėjo kirpyklą Čikagoje, jo sū­
nus Edvardas studijavo medi­
ciną.

Valaitis Boleslovas, Juozo 
sūnus, ir jo >ąeimą.

Vaznaitė-Andrijauskiene.
Ieškomieji arba apie juos 

nantieji maloniai prašomi atsi­
liepti:

Consulate Gen. of Lithuania
41 West 82nd Street
New ork 24, N. Y.

SUSTJNKfM'J IR PARENGIMU
PRANEŠIMAI

Lietuvių Auditorijos šėrininkų me­
tinis susirinkimas įvyks ketvirtadienį, 
sausio 29 d., Chicagos Liet. Audito­
rijoje, 3133 S. Halsted St., 8 vai. vak. 
Taigi, kurie turite Chicago Lithuanian
Community Center, Inc., šėrų, tai 
kviečiami į susirinkimą. Bus išduotas 
finansinis raportas ir bus rinkimas 3 
direktorių, kurių terminas yra išsi­
baigęs. —A. Kaulakis, rast.

Chicagos Lietuvių Kęstučio. Pašal­
pos klubo valdyba ir konstitucijos tai­
symo komisija šaūkia nepaprastą klu­
bo narių susirinkimą, kuris įvyks šeš­
tadienį, sausio 30 d., 7:30 vai. popiet, 
Hollywood svet., 2417 W. 43rd St. Su­
sirinkime bus svarstomas konstituci­
jos taisymo klausimas.

Mėnesinis narių susirinkimas įvyks 
sekmadienį, vasario 1 d., 1 vai. popiet , 
toje pačioje vietoje. Narių mokesčiai 
bus priimami nuo 9:30-vai. ryto.

—Valdyba.

Kas dirbą — duonos neprašo; , 
kas skaito — “N-nas” išsirąšo.

Gaminame skanius lietuviškus pietus 
ir užkandžius laidotuvėms, vardadie­
niams, sukaktims ir kitoms progoms 
prieinamomis kainomis.

ERDVI PATALPA.
SOPHIE SKREBIS

8258 So. Kean Avė. TErminal 9-9595

PETKUS
T E V n I R SŪNUS

LzUDOTUVIŲ DIREKTORIAI

Koplyčios visose miesto dalyse,

6812 So. Western Avenue 
Telef.: GRovehill 6-2345-6

JOHN DOVGIN

Mirė 1959 metų sausio 28 d., 
8:05 vai. ryto, sulaukęs 46 m. 
amž. Gimęs Philadelphia, Pa.

Paliko nuliūdę: posūniai: 
Stanley Sokolowski, marti Ire­
ne; George Sokolowski, Ray 
Vistart, marti Jean; podukra 
Genevieve Fox, žentas Hubert 
ir jų šeimos; brolis Frank Dov- 
gin, brolienė Dolores ir jų šei­
mos ir daug kitų giminių, drau­
gų bei pažįstamų.

Kūnas pašarvotas P. J. Ridiko 
koplyčioje, 3354 S. Halsted St.

Šeštadienį, sausio 31 dieną, 
10 valandą ryto bus lydimas iš 
koplyčios į Lietuvių Tautines 
kapines. >

Visi a. a. John Dovgm gimi­
nės,^ draugai bei pažįstamieji 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jam pas­
kutinį patarnavimą 
kinimą.

Nuliūdę lieka:
Posūniai, Podukra

Laidotuvių direkt.
kas. Tel.: YArds 7-1911.

Pažino savo vyrą
Nevedusį vyrą galima iš 

tolo pažinti. Va, kad ir anas. 
Purvinas kalnierius, neišlygin­
tos kelnės, švarkas be sagų, 
kaklaryšis kaip arklio pa­
valkai. ..

Tyliau, juk tai mano vy-

1410 So. 50th Ave., Cicero 
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

John F. Eudeikis
LAIBOTUVIU DIREKTORIUS
Seniausia ir Didžiausia Laidojimo {staiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮir atsisvei-

Telefonas: LAfayette 3-0440

ir Giminės.
P. J. Ridi-

Mūsų radio programos sekmadieniais 9:15 ryto iš W0PA, 1490 kil.

NARIAI AMBULANCE 
PATARNAVI­
MAS DIENĄ 

IR NAKT|.

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE.

JEVA GASPARAITIENĖ 
(ANČIUTĖ)

18 Metų Mirties 
Sukaktis

4605-07 So. Hermitage Avenue 
Tel.: YArds 7-1711 — 1742 

ir
4330-34 So. California Avenue

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

Chicagos 
Lietuvių 
Laidotuvių 
Direktorių 
Asociacijos

Išsiskyrė iš gyvųjų tarpo sau­
sio 29 dieną, 1941 metais, su­
laukus 56 metų amžiaus. Išgy­
veno Amerikoje 36 metus. Gi­
musi Šimkūnų kaime, Joniškės 
parapijoje, Šiaulių apskrityje.

Kaip laikas greitai bėga, ir 
viską neša į užmirštį, o Jonas 
Gasparaitis savo mylimos gyve­
nimo draugės negali užmiršti. 
Jam vis Jevutės nuoširdumas 
apglebęs jo širdį laiko ir teikia 
jam ramumo, kuomet jis prisi­
minimus pakartoja ir atsiminęs 
pakalba apie savo gerąja žmoną, 
kuri saldžiai miega amžinai Lie­
tuvių Tautinių kapų prieglobsty.

—THURSDAY, JANUARY 29, 1959

ELENA KAVALAUSKIENE
(PAGAL TĖVUS MEšKAUSKAITĖ)

6605 So. Albany Ave. RE 7-0574
Mirė 1959 mėty sausio 27 d , 11:10^al. ryto, sulaukusi pusės amž. 

Gimusi Lietuvoje, Kėdainių apskr., Betigalos parap , Ąleknaičių kaime.
Amerikoje išgyveno 50 metų.
Paliko nuliūdę: vyras Edvardas, 2 sūnūs: Algirdas, marti Elena ir 

Edvardas, marti Margaret; du anūkai: Kenneth ir Janet; švogerka 
Agniešška Bloįis, švogeris Juozas, sesers sūnūs Ben ir Bill Lekšna ir 
daug kitu giminiu, draugų bei pažįstamų. Lietuvoje liko brolis Pran­
ciškus ir sesu*' Mikalina.

Pr*k!aųsė SLA 134 kuopai, Keistučio Pašalpos klubui. Krakiškių 
Draugiškam klubui ir Marquette Parko Namų Savininkų klubui.

Kūną' pašarvotas Stepono C. Lackawicz kopi., 2424 W. 69th St.
Šeštadienį, saus:o 31 dieną, 10 valandą ryto bus lydima iš koply­

čios j Lietuvių Tautines kapines. _ ____
**" Visi a. a. E'enos Kavalauskienės giminės, draugai bei pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutinį 
patarnavima ir atsisveikinimą. Nuliūdę lieka:

Vyras, Sūnūs, Marčios, Anūkai ir kiti Giminės.
Laidotuvių direkt. Steponas C. Lackawicz. Tel.: REpublic 7-1213.

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YAros 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

JASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th AVE., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

ZIGMUND (ŽUDYK) ZUDYCKI
1646 WEST 46th STREET Phone: YArds 7-0781

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS
659 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

PETRAS BIELIŪN AS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone- I Xfayette 3^3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

ALFRED VANCE
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Vincas Krėve

IŠSIBARĖ
šneka man niekur niekas, štai* jasi bažnyčia, o kai tenka kas 

kadaise turėjai padaryti ar nors paveikslėlis 
Aš dabar nupirkti, tai jūs, žmonės, dė- 

Tai tau ir kuni- 
leisybė! T u

Proga: VLIKo užsienio reikalų tarnybos valdytojo 
kelionė j Vatikaną Lietuvos pasiuntinybei gelbėti.

kite pinigus.
gai, tai tau ir

STANDARD FEDERAL
Bitės.

O vėl aš; bažnyčią atnaujink, išpuošk, o 
ne-! atvažiuosi bažnyčion, už tavo

I pinigus išpuošton, tau vietos 
nėra, jei neturi skaliko. Ir kur 
jie tuos pinigus deda?

— Ar maža jo giminės, — 
pritarė Rambis. — Ar mes ne­
matėme. kokiais ponais atva­
žiavo sesuo ir svainis. O dabar 
už versto kepurę nusiimk. Ap­
sikrovė geru, net pavydėjimo 
pagunda ima žmogų. Ir vai­
kus, žiūrėk, moko, ir prancū­
zai ir prancūzės pas juos gy­
vena. Vis 
daro.

— Taigi, 
kimšdamas
aboką, kalbėjo toliau Traibė- 

nas. — Statėm naują raštinę; 
prašo kunigas — duokite jam 
senąją: pastatysime, sako, 
naują elgetyną ir namus, kur 
galės užeiti pernakvoti kiek­
vienas. Ir davėme, ir statėme, 
ir vežėme — ir mišką, ir lotas, 
ir lentas, ir ko tik pareikalavo. 
Pastalėm namus, kad ir vysku­
pui gyventi. Q kam jis juos 
sunaudojo? Elgetyną padarė? 
Pasodino ten savo svainį su 
vaikais.

Traibėnas, prikimšęs pypkę, 
įsikando ją dantysna. Paskui 
išsitraukė titnagą, pintį ir skil­
tuvą, ėmė atsidėjęs skilti. 
Įskylęs padėjo pintį ant nago, 
papūtė kelis kartus ir įkimšo 
pypkėn.

— Dabar panorėjo kleboni­
ją statyti, — kalbėjo toliau 
rūkydamas
na, menka. Ko ji menka, kad 
niekur dar
kaip varpas: senovinio medžio, 
ne dabartinio. Ji dar dvi nau­
jas prastovės. Ir ne kleboni­
jos jam, matyt, reikia, tik sa­
ko, pagaminti namą kitam 
svainiui. Mat, ko jam reikia.

Įpykęs Traibėnas net nusi­
spjovė šalin.

(Tęsinys 5-me psl.)

Chicagos Stipriausioji įstaiga
nor 
du kelmu, ir aš du. 
turiu tris, o tu kiek?

— Aš devyniolika, 
tikrai, man sekasi,
geriau gal pfrižiūriu j 
gu tu.

— Ė, kalbi. Ką 
kad mano nei nesispiečia. Se­
kasi . tau, kai]) raganiui ko­
kiam. Laimę gerą turi. — štai 
kas yra. O laimę turint ir 
grybauti gera, kalba žmonės. 
Vėlgi tu ir su pinigais apsu-i 
krus, kai]) niekas kitas. Nei tu 1 
geri, nei rūkai, kurgi tu tą 
skaliką išleisi? Nebent apsi-Į 
reng i. Ir to, mažiau reikia,; 
nes tau ir vilnos savos užten-] 
k a ir kailių, ir moterys juk 
tavo kitokios negu mano: nei 
aj)sirengli, nei (įėvėti gražiau 
už kitas nemėgsta. Kada pa­
matysi, jos vis naminiais ap­
sirengusios.

— Duok tik moterims valią, 
nuogas liksi.

— Gerai tau kalbėti, kad 
tavo moterys tokios. Mane jos 
nukvailino kaip seną kumelę. 
Ir kalbu aš joms: kam gi lai?

i Arba žmonės nežino, kas jūs
Lėnas ir vėl suvelėjo arki i)ei. vienos. Įsišveiskit, neži- 
riinbu; lasai šoko per klan: nau ]<ai1K yistiek visi žino, kas 

■ apdrabstė abu vyru purvy- ifls _ Traibėno padarinė, ku­
rni. Sakyk tu žmogus - j rjs kas pavasaris žydo duoną 
abu luriva po pusę valako,, 
abiejų greta laukai eina, ir 
tavo javas visur kaip užrėžtas.
Ar daugel šiemet supjovei?

— Rugių trisdešimts ketu­
rias kapas.

— O aš vienuolika: triskart 
mažiau.

Kam vilką įleidai žemėn? 
Tinginiauji kūmas.

Kalbėk! Ir ariu savo me­
tu ir kartoju kaip visi, bet ne-

“Dr. Karvelis, kalbėdamas su Šv. Tėvu, iš­
reiškė yisų lietuvių kuo nuoširdžiausius sveikini­
mus ir užtikrino Jo šventenybei, kad prisirisi­
mas prie Šv. Sosto’ir ištikimybė Motinai Bažny­
čiai yra didžioji lietuvių tautos jėga šiandieni­
niuose bandymuose. Pasikalbėjime Dr. Karvelis 
prašė Šv. Tėvą laiminti visą lietuvių tautą ir, 
siradus tinkamai progai, sustiprinti ją savo 
višku žodžiu”...

Kas tai, kad tu pėsčias? Ar 
arklys koją miksterė? sulai­
kęs arklį, klausė Traibėnas kū­
mą Rambį, kuris pašale, kur 
sausiau buvo, brido miestelin; 
ten važiavo ir Traibėnas.

Laikas buvo į rudenį. Ke­
liai atlydi, purvynas 
klupsčio, o kur klonelė, 
klanai stovėjo kaip ežerai

Abu užimtu. Vasarojie­
ną aria.

— Aš dar nei nemanau pra­
dėti. Ar jau tai]) skubotas dar­
bas, kad net lokių adytą že­
mę judinti?.. Na, f 
nuklimpsi purvyne, 
siu, nors 
Tpru-u, kad tave vilkai! 
reikia, lazda nepavarysi, o da-' 
bar sustabdyti negaliu keltu­
vos.

Traibėnas sustabdė arklį, ir 
Rambis, įlipęs vežiman, atsi­
sėdo šiauduosna greta Trai- 
bėno, kuris pasitraukė į šalį.

Traibėnas sumykė ant ark­
lio, truktelėjo vadelėmis ir su­
taisė “žirgą” rimbu. Tasai su­
malė uodega, įrėmė galvą ir

iki 
ten

Pąvėžė- 
alaus nupirksi. 

Kai

prižiūrėsi,

at- 
tė-

“Draugas”, sausio 27 d.

nutrepsėjo purvynu.
Tai kur kūmai eini? Mo-!

Užvakar pardaviau per­
nykščius rugius, sudariau ke­
lis skatikus ir nešu. Apmokė­
siu nerūpės. Ir druskos rei­
kia.

Gerai tau, kad tų turi iki 
rudens senos duonos, ir dar 
parduoti lieka. O aš kas metai 
priperku. Ir sakyk tu žmo­
gus. pasitaisė sėdynėje Trai-

valgo. Bet kalbėk, kiek nori,
— inostelėjo jisai vėl rimbu:
— klauso, lyg joms avinas ko­
ja ausį būtų numynęs. Skati­
ko žmogus niekur nesusigrai­
bai, o čia visur skylės. Štai 
kad ir su kunigu. Niekas ne­
mokėjo nieko. Ar apmokėjai 
tu jam?

tai mūsų pinigai

taigi, žmogau! — 
iš krepšio pypkėn

TURTAS
ATSARGOS FONDAS

1959

$65,000,000.00
$ 6,000,000.00

Kad ateityje išvengtum bereikalingų rūpesčių, tai taupyk 
įstaigoje. STANDARD FEDERAL per 50 metų — nuo 1909 iki 
įrodė, kad ji pati saugiausia ir stipriausia.

ga ugioj e
1959 —

tanpyto-STANDARD FEDERAL ištisą pusę šimtą metų kiekvienam 
„ui išmokėdavo pagal pareikalavimą. Depresijos, karo ir sunkiausiais mūsų 
ekonominio gyvenimo metais STANDARD FEDERAL kiekvienam taupy­
tojų! išmokėdavo aukštą dividendą.

Chartered and Supervised by the U. S. Government.

JUSTIN MACKIEWICH, Prez.

Visuomet mokėjome aukštus dividendus
DABAR JUOS DAR

PADIDINOME

y2%
TAUPYTOJAMS TEIKIAME ĮVAIRIUS PATARNAVIMUS VELTUI 

Kešiuojame čekius. Perkam ir parduodam valstybės bonus. 
VISOS SANTAUPOS APDRAUSTOS IKI $10,000.00.

CRANE SAVINGS & LOAN ASSOCIATION
2555 WEST 47th STREET LAfayette 3-1083
B. R. PIETKIEWICZ, prez. E. R. PIETKIEWICZ, sekt, ir adv.
Darbo valandos: pirmad. ir ketvirtad. nuo 9 iki 8 vai. vak.; an trad, ir 
penktad. nuo 9 iki 5; trečiad. uždaryta, o šeštad. nuo 9 iki vidudienio.

^moving MOVIHČĮ

|
 IS TOLI IR ARTI

(fraujididėti frofyrf-(pay/ausi'kaustymo ImnkiatĄ
» mefųpatyrimas -fyusrsąžirinyas patarnavimas

JUOZAS NAUJOKAITIS
|Į2O22%/ 5~92G9fį

PASITARNAUKITE SAVO 
DRAUGAMS!

gerokai paūgėjome mtisų taupytojų, patenkintų 
mūsų patarnavimais, rekomendacijų dėka. Jei esate 
mūsų kostumeris, p? . ykite savo draugams apie gerus 
mūsų patarnavimus, vertingą pelną ir apdraustą sau­
gumą, kurį gaunate betaupydami pas mus. Jeigu dar 
nesate mūsų kostumeris, tai pirma proga užeikite pas 
mus ir įsitikinkite. Visuomet mielai Jus priimsime. '

UNIVERSAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted St. T ei.: HAymarket 1-2028

— Ir nemokėsi?
— Dabar nemanau. O kaip 

bus toliau, pamatysiu. Jei 
mokės visi, duosiu ir aš gal.

— O aš, brol, kad kažinkas, 
neduosiu nei skatikėlio, štai 
ir dabar važiuoju bartis. Iš­
plūsiu jau jam kaip skerdžiui. 
Jam dar niekas tiesos akysna 
nėra sakęs, tai dabar išgirs. 
Išgirs dabar, arba ne aš būsiu. 
Tokią tiesą išgirs, jog net bur­
noje rūgštu pasidarys.

— Kas tau atsitiko, kad toks 
piktas pasidarei? Neduodi — 
ir nereikia: ko dar tau važiuoti 
su kunigu bartis? Jis tavo ba­
rimo nenusigąs, tik tave išbe­
gėdinti dar gali.

— Ko užširdau, klausi? Rei­
kia užširsti, kaip neužpyksi? 
Kad jisai kunigas, tai jau gali 
kiaulė būti? Paprašė anądien 
Šlapokai mano Marytę kūma. 
Išrengiau, išleidau, kaip Die­
vas liepė, ne blogiau negu kiti 
žmonės, o jisai tokią jai gėdą 
padarė, jog mergaitė nežino 
dabar, kaip žmonėms akysna 
dirstelti. Kad tu piktas ant tė­
vo, tėvą ir bark, o vaikas kuo 
kaltas?

— Kalbi tu ir tą ir šitą, o 
žmonių ilgaliežuvių yra dau­
gel, tai papasakoja kunigui su 
priedu. Matai, kas išeina. Ką 
gi jis tavo Marytei padarė?

— Ogi nenorėjo leisti jos kū­
ma būti. Pavarė ją nuo krikš­
tijimo, o jos vieton pastatė 
varpininkę Kastutę, kuri elge­
tyne gyvena. Žinai — mažu 
varpu skambina, apskretusi to­
kia, šleiva. Ji, — sako, — man 
ir Dievui vertesnė nekaip tavo 
duktė tokio tėvo, kuris šventos I 

. bažnyčios negerbia. Pasakyk1 
• tu man, kuo aš bažnyčios ne­
gerbiu? Ir bažnyčion važiuo­
ju, ir išpažinties einu, ir gjwe- 
nu, kaip Dievas įsakė. Kad ne­
duodu pinigų naujiems kunigo 
namams statyti? Taigi, kad 
dar mano namai tokie būtų! 
O ar man kas stato naujus? 
Užsimanė naujos klebonijos, 
testato sau nors ir akmens rū­
mus, kas jam kliudo, bet kam 
reikalauja, kad mes jam sta­
tytume? šimtai kunigų joje 
gyveno — ir gera buvo, o jam, 
matai, ankšta. Už užrašus 
ima, už krikštą ima, už jungtu­
ves lupa kaip žydas. Būdavo 
trys rubliai jungtuvės, o dabar 
mažiau penkių nei nesiūlyk, 
klausyti nenori. Pinigus už 
kiekvieną žingsnį lupa, naudo-
3 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. 
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kalbėjo 
sako, šioji se­

nevarva, sienos STANDARD FEDERAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO

4192 Archer Avenue Chicago 32 Phone Virginia 7-1141
DARBO VALANDOS: Kasdien, įskaitant šeštad. nuo 9 vai. ryto iki 4 valandos po piety.

Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vak. Trečiadieniais visai neatidaroma.

Namas parduotas...Naujausių prekių už $250,000
skubiai turi būti likviduota. Nuolaidos 50%-75% ant visų prekių.

Lietuvių Prekybos Namų pastatas parduotas - visos prekės naujausių stilių likviduojamos. 
NAMAS TURI BŪTI PALIUOSUOTAS NAUJIEMS ŠEIMININKAMS.

SVEČIŲ KAMBARIO BALDAI
$59 vertes minkštos kėdės, nylon ar vilnos 

apmušimu ...........   $1050
$200 vertės 2 dalių sofos ir foteliai, naujų stilių.

Likviduojama už ....................................... $0000
$300 vertės 3 dalių nylon sofos, geriausių 

Amerikos fabrikų ......
$400 vertės 3 dalių nylon sofos

$14Qoo 
$24900

VALGOMŲJŲ IR VIRTUVĖS BALDAI
Paskiros kėdės, likusios nuo setų po ................. $200
3 dalių virtuvės Formica viršum setas ....... . $ 29°o
5 dalių Formica setai įvairių spalvų .................  $3900
5 dalių Formica setai, vertės $69, likviduojami po $49®® 
7 dalių virtuvės Formica viršumi stalai

su 6 kėdėmis tik .........  $5000
5 dalių valgomieji riešuto ar ąžuolo medžio ......  $0000
7 dalių valgomieji naujų stilių tik..................... $ j g® 00
8 dalių valgomieji Brazilijos medžio tik .......... $j g^OO
9 dalių vertės $400 valgomieji, likviduojami už §99
Virtuvės kabinetai .............................................  $ 1250

MIEGAMŲJŲ KAMBARIŲ BALDAI
Naktiniai staliukai, likę nuo setų ........................  $ J gOO
Brangių miegamųjų pilno dydžio įvairios lovos po $1450 
Vyriškos komodos, likusios nuo setų .................  $39®®
Dreseriai su šlifuoto stiklo veidrodžiais,

riešuto spalvos, likviduojami po ........
$300 miegamieji, walnut ir ąžuolo medžio,

likviduojami už ....................................... '^*129®®
$350 vertes 3 dalių mieg., riešuto medžio po .... $^ ^JĮ0OO 
$400 vertės 3 dalių, 1959 m. stiliaus mieg. po $ J 0090

Šimtai įvairiausių prekių turi būti išparduota 
progos niekad nebus! Krautuvė užima pilnus

$095 
$950

$69<x>

$500 vertės 3 dalių miegamieji geriausių Ameri­
kos fabrikų, likviduojami po ...................  $229®®

SVEČIU KAMBARIO KAVOS 
STALIUKAI IR LEMPOS

$10 vertės lempos įvairių spalvų, likviduojamos po $295 
$20 vertės lempos likviduojamos po ..................... $g50
$30 vertės lempos dabar tik ______ __ _ S05O
$40 vertės lempos išparduodamos po .............. . $*| 45O
$20 vertės lempų dabai* turimieji staliukai po ....... s095
$20 vertės kavos staliukai ąžuolo, riešuto ir

raudono medžio po ...........................
Puikiausi paveikslai, gražiausi vaizdai tik

KILIMAI
Maži kilimėliai — kilimų pavyzdžiai po .................. 99c
Kilimų pavyzdžiai 27”x54” po __ __ __________  $^į85
Kilimų pavyzdžiai 4.16x6 pėdų po ......................... sggę
Vilnoniai kilimai įvairių spalvų, likviduojami po $4000

MATRACAI
$29 vertės spyruokliniai matracai, likviduojami po $^ "^50 
$39 vertės spyruokliniai matracai, likviduojami po $<J 095 
$49 vertės spyruokliniai matracai, likviduojami po $0450 
Hollywood lovos su plastic headboard po ..........  ^39®®
$90 vertės Hollywood lovos puikiais matracais po $4000

VIRTUVĖS PEČIAI, ŠALDYTUVAI, 
TELEVIZIJOS, SKALBIMO MAŠINOS

Virimui porcelano gazo pečiai, likviduojami po *^000 
Šaldytuvai General Electric, Hot Point,

likviduojami po .....................    $*| 00OO
Televizijos aparatai naujausių stilių 21” po .... $‘Jg0OO 
Skalbiamos mašinos 1959 m. modelio po . . $7090

nežiūrint kainos. Paskubėkite - tokios geros 
tris lotus ir du aukštus.

Lietuvių Prekybos Namai-Furniture Center, Inc.
3224 SOUTH HALSTED STREET Telefonas: Victory 2-4226

Krautuvė atidaryta: pirmadieniais, ketvirtadieniais ir penktadieniais nuo 9:00 vai. ryto iki 9:00 valandos vakaro. Kitomis 
dienomis nuo 9:00 valandos ryto iki 6:00 vai. vakaro. Sekmadienį nuo 12:00 vai. dienos iki 5:00 valandos po pietų.
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NAUJIENOS
THE LITHUANIAN NEWS

Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Publ. Co., Inc., 
1739 South Halsted Street, Chicago 8, III. HAymarket 1-6100

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at 
_____________ Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.

Subscription Rates:
ai Chicago $13.00 per year, $7.00 per 
six months. $4.00 per 3 months. In 
other USA localities and Canada $11 
per year, $6.00 per six months, $3.50 
per three months.

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams ____  $11.00
pusei metų ........................  6.00
trims mėnesiams .... .........  3.50
vienam mėnesiui _________ 1.25

Užsieniuose 
metams ........ _............. $14.00

7 cents per copy, 10c. on Saturday 
Dienraščio kainos:

pusei metų ..........................  7.00
vienam mėnesiui _________ 1.50

Chicago j e
metams ____   $13.00
pusei metų _____________ 7.00
trims mėnesiams _________ 4.00
vienam mėnesiui ___  1.50

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdi
9 ryto iki 5 vai. vakaro, t

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben 
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

ien, išskyrus sekmadienius, nuo 
>eštadieniais — iki 12-tos.

Ar Rusijos žmonės sukils?
Spaudos konferencijoje ,Washingtone valstybės se­

kretorius John Foster Dulles išreiškė viltį, kad rusai ir 
kitų pavergtų tautų žmonės sukils prieš despotizmą ir 
.tironiją, nežiūrint ekonominės ir mokslinės pažangos, 
kurią daro Sovietų Sąjunga.

Ta pažanga, veikiausia, ir paruoš sąlygas žmonių 
sukilimui.

Ekonominė pažanga komunistų valstybėje reiškiasi 
visų pirma industrializacijoje. Rusijoje sparčiai auga 
pramonė; jos augimą skatina valdžia, stengdamasi “pa­
vyti ir pralenkti” Ameriką. Pramonei augant, didėja 
darbininkų skaičius.

Kadangi sovietų valdžia uždraudė visus privatinius 
smulkius verslus, tai į fabrikus, dirbtuves ir kasyklas 
nuėjo dirbti milionai buvusių nepriklausomų amatinin­
kų, krautuvių savininkų ir padienių darbininkų. Pra­
monės įmonės pritraukia ir ūkininkus bei jų vaikus iš 
sodžiaus. Tuo būdu Rusijoje išaugo milžiniška pramo­
nės praletariato armija.

Pramonės augimas skatina ir švietimą. Darbinin­
kas, kuris dirba fabrike, turi mokėt skaityt, rašyt ir Skai­
čiuot. Sakoma, kad Rusijoje jau nebėra beraščių; gal tai 
perdėjimas, bet visuotinio privalomo mokyklų lankymo 
įvedimas yra faktas. Pramonei reikia ir dagybės inži­
nierių, kuriuos paruošia įvairūs technikos institutai. 
Reikia arkitektų troboms statyti; reikia mokytojų ir 
profesorių, gydytojų, rašytojų ir kitokių protinio darbo 
darbininkų. Reikia begalės valstybės tarnautojų, pra­
monės vedėjų ir knygvedžių.

Per 40 metų sovietų valdymo Rusijoje keleriopai 
padidėjo pramonės darbininkų klasė, žymiai pakilo ma­
sių apšvieta ir išaugo skaitlinga inteligentija. Tai yra 
sąlygos, kurios kitose šalyse jau seniai privedė prie po­
litinės laisvės ir demokratijos.

O Rusijoje tebėra despotizmas ir tironija. Kodėl 
jos gyventojai tokią santvarką pakenčia?

Jie pakenčia ją ne dėlto, kad ji yra geresnė, negu 
demokratijos šalių, o dėlto, kad daugelis Rusijos žmo­
nių mano, jog ta despotizmo ir tironijos sistema esanti 
geresnė. Jiems tai diena iš dienos kala j galvas komu­
nistų valdžia.

Ji neleidžia savo valdiniams patirti, kaip gyvena 
žmonės kitose šalyse. Tam yra įsteigti griežčiausia cen­
zūra krašto viduje ir pastatyta Geležinė Siena, skirianti 
Rusiją nuo laisvojo pasaulio.

Kad Rusijos žmonės tikėtų, jogei ta despotizmo ir 
tironijos sistema, kurioje jie gyvena, esanti tobuliausia 
pasaulyje, Rusijos valdovai vadina ją “socializmu”! 
Rusijos žmonės girdėjo, kad sąmoningieji darbininkai 
visame pasaulyje geidžia susilaukti socializmo ir kovoja 
už jį. O komunistų valdžia jiems ir sako. Jūs jau tu­
rite “socializmą” — ir privalote jį ginti, kad Amerikos, 
Anglijos, Vokietijos ir kitų “buržuazinių” šalių kapita­
listai jo nesunaikintų!

Daugelis tuo tiki. Bet kaip su tais Rusijos inteli­
gentais, kurie, rodos, turėtų matyti ir suprasti, kad tas 
tariamas Rusijos socializmas nėra toks puikus, kaip 
valdžia jį piešia? Argi jie nieko nežino apie užsienius 
ir ar jie patys nenori laisvės?

*
Sovietų Rusijos inteligentijoje yra daug nepasiten­

kinimo. Užvis mažiausias nuošimtis komunistų, sako, 
yra tarp Rusijos universitetų studentų ir profesorių. 
Istorija su rašytojo Pasternako romanu “Daktaras Ži- 
vago”, rodo, kad ir kiti Rusijos inteligentai galvoja 
anaiptol ne pagal “partijos liniją”.

Tačiau ką inteligentai gali daryti, kai jiems yra už­
drausta skelbti savo įsitikinimus spaudoje? Inteligen­
tai, jei ir susitartų veikti išvien, valdžios nenuverstų.

Vienintelė jėga, kuri galėtų valdžią paklupdyti, tai 
pramonės darbininkai. Darbininkams sustreikavus ir 
sustojus pramonei, valdžia turėtų kapituliuoti.

Toks darbininkų maištas prieš keletą metų buvo 
įvykęs komunistų valdomoje rytinėje Vokietijoje — ir 
komunistiniai valdovai išsislapstė, kaip žiurkės olose!

Klausimas, ar gali tai atsitikti Rusijoje?
Nuo to daugiausia priklauso Kremliaus tironijos 

ateitis.

DĖL CLEVELANDIEČIŲ 
PAREIŠKIMO

Prieš kelias dienas, “Naujie­
nų” korespondentas buvo pra­
nešęs, kad ALT Clevelando 
skyriaus sušauktas susirinki­
mas vienbalsiai priėmė re­
zoliuciją, raginančią atstatyti 
vieningumą Lietuvos laisvini­
mo fronte, vadovaujantis Vy­
riausiojo Lietuvos ‘ Išlaisvini­
mo Komiteto (VLlKo) 1944 m. 
vasario 16 d. paskelbtos de­
klaracijos dvasia. šiandien 
yra “Naujienose” įdėtas to 
clevelandiečių pareiškimo tek­
stas.

Teigiamoji ir svarbiausioji 
pareiškimo dalis — tai 3-ji pa­
straipa, kurioje kalbama apie 
tą VLIKo deklaraciją.

Clevelandiečių susirinkimas 
apgailestauja, kad visų politi­
nių grupių priimtas 1944 m. 
vas. 16 d. įsipareigojimas dirb­
ti politinį Lietuvos išlaisvini­
mo darbą vienybėje yra už­
mirštas ir kad visos pastangos 
atstatyti vieningumą iki šiol 
nedavė rezultatų. Susirinki­
mas prašo politines grupes, 
“kad jos šių pastangų ir vėl 
imtųsi”.

Mintis gera, tik galėjo būt 
išreikšta aiškiau. Dalykas čia 
eina apie VLIKą sudarančių 
grupių derybas su atskilusiais 
nuo jų tautininkais, fronti­
ninkais bei rezistentais, kvie­
čiant juos sugrįžti į VLIKą. 
Derybos nuėjo niekais, ir liūd­
ni jų rezultatai buvo paskelbti 
clevelandiečių demokratinių 
grupių išleistoje brošiūroje.

Keturios tautininkų srovės, 
kaip žinia, turi savo atskirą 
centrą (Talką) ir atskirą fondą 
(Nepriklausomybės), konku­
ruojančius su VLIKu ir iš da­
lies su ALTu. O frontininkai 
laikosi nuošaliai nuo jų visų.

Jei clevelandiečių susirinki­
me balsavo už pareiškimą ir 
tų atskilusių srovių žmonės, 
tai reikėtų pripažinti, kad tai 
neblogas ženklas. Jei pastan­
gos atstatyti suardytą vienybę 
būtų atnaujintos, tai dabar jos 
gal būtų sėkmingesnės.

Bet kitos pareiškimo dalys 
kelia kai kurių abejonių.

Vatikano įvykių vertinimas
Clevelandiečių susirinkimas 

(sausio 18 d.) buvo sušauktas 
Vatikano įvykiams apsvarsty­
ti. Susirinkimo nutarime kon­
statuojama, kad tie įvykiai 
“užklupo laisvame pasaulyje 
gyvenančius lietuvius politiš­
kai susiskaldžiusius”, ir to­
liau išvedžiojama taip:

“Neturint vieningo ir ak­
tyvaus vadovaujančio poli­
tinio organo, kuris iš au­
tentiškų šaltinių būtų laiku 
surinkęs žinias apie gresian­
tį mūsų pasiuntinybei pa­
vojų, plačioji lietuvių visuo­
menė negavo laiku tikslios 
bei bešališkos informacijos. 
Lietuvos Pasiuntiniui Vati­
kane nebuvo kam (jų) su­
teikti ir organizuoti teisi­
nės ir administracinės (??— 
“.V.“ Red.) pagelbės bei 
pastatyti mūsų valstybinius 
interesus tarptautinės tei­
sės ir principų šviesoje. Dėl 
šių pačių priežasčių taip pat 
ir gražiai bei visuotiniai pa­
sireiškusi mūsų visuomenės 
valia bei pasaulio lietuvių 
reakcija nebuvo įstatyta į 
tvarkingą išminties ir logi­
kos kelią”.
Prisipažinsime, kad mes ne 

labai suprantame, kas čia no­
rėta pasakyti apie “teisinės ir 
administracinės pagelbos” or­
ganizavimą, apie “mūsų (?) 

(valstybinių interesų” pastaty­
mą “tarptautinės teisės ir prin­
cipų šviesoje” ir ■apie lietuvių 
valios bei reakcijos įstatymą ”į 
tvarkingą išmiaties ir logikos 
kelią”.

Tačiau galima numanyti, 
kad susirinkimo nuomonė yra

kios mums skaudžios pamokos, 
Clevelando lietuviai,

1. kreipiasi į plačiąsias lietu­
vių visuomenės mases, prašyda­
mi visus lietuvius nusiteikti ti­
krosios, šiandien mūsų tautai 
taip reikalingos ir būtinos vie­
nybės dvasia;

2. prašome visas mūsų politi­
nes grupes, jų vadovybes ir jų 
veikėjus pamiršti visas grupines 
bei asmenines ambicijas ir dė­
ti visų pastangų sutelkti jėgas 
ir atstatyti vienybę bendrame 
Lietuvos laisvinimo fronte;

3. konstatuojame, kad maž­
daug prieš 15 metų okupuotoje 
Lietuvoje visų politinių grupių 
ir kovos organizacijų sudarytas 
Vyriausias Lietuvos Išlaisvini­
mo Komitetas ir paskelbtoji 
1944 m. vasario mėn. 16 d. de­
klaracija buvo graži lietuvių 
tautos politinės vienybės demon­
stracija. šia deklaracija visos 
lietuvių politinės grupės įsipa­
reigojo sujungtomis jėgomis 
dirbti Lietuvos išlaisvinimo dar­
bą. Apgailestaudami, kad Vy­
riausiojo Lietuvos Išlaisvinimo 
Komiteto, kuris per eilę metų 
sėkmingai vadovavo Lietuvos 
laisviniipo kovai užsieniuose, pa­
stangos vėl sutelkti visas mūsų 
politines jėgas Lietuvos laisvi­
nimo kovos fronte iki šiol neda­
vė teigiamų rezultatų, kviečia­
me, kad jis šių pastangų ir vėl 
imtųsi. O visas politines gru­
pes prašome laikytis įsiparei-. 
gojimų, kuriuos jos iškilmingai 
deklaravo savo atsišaukimu į 
tautą ir vieningai dirbti laisvini­
mo darbą iki Lietuvos tėvynės 
laisvė vėl bus atgauta;

4. Lietuvos laisvės kovai užsi­
tęsus, Clevelando lietuvių visuo­
menė, pavargusi nuo susiskal­
dymo ir destrukcijos mūsų po­
litiniame gyvenime, atkurtą ir 
pilnai konsoliduotą tautos laisvi- 
mino vadovybę ne tik džiaugs­
mingai pasveikins, bet įsiparei­
gos dar stipriau ir dar gau­
siau ją materialiai ir moraliai 
paremti.

Susirinkimas šį pareiškimą 
paveda Amerikos Lietuvių Ta­
rybos Clevelando skyriaus val- 
dybat paskelbti viešai ir išsiun­
tinėti visų lietuvių politinių or­
ganizacijų vadovybėms ir veikė­
jams.

Susirinkimo Prezidiumas 
Inž. A. Gargasas 
St. Lazdinis 
Inž. R. Minkūnas 

Clevelandas,
1959 m. sausio mėn. 18 d.

tokia, jogei to, kas Vatikane 
atsitiko, nebūtų atsitikę, jei 
ne lietuvių politinis susiskal­
dymas. Bet— ar iš tikro taip?

Diplomatija ir visuomenė
Faktai rodo visai ką kita. 

Lenkams pvz. atsitiko pana­
šiai, kaip lietuviams, nors jie 
turi egzilinę vyriausybę ir jos 
pasiuntiniui buvo paruošti 
nauji kredencialai, kurių rei­
kalavo Vatikanas.

Taip pat vargiai bus teisinga 
sakyti, jog min. Girdvainį^ 
arba jo faktinasis bosas St. 
Lozoraitis neturėjo į ką kreip­
tis, kad būtų organizuojama 
pagalba pasiuntinybei.

Jie žinojo, kad gresia pavo­
jus, jau lapkričio mėnesio pra­
džioje, bet jie nieko nedarė, 
bijodami šauktis į, visuomenę 
ir jos organizacijas.

Svarbiausia tos baimės prie­
žastis buvo jų biurokratiška 
filosofija, kad visuomenės įsi­
kišimas pakenktų jų “aukš­
tam” diplomatiniam stoviui. 
Atsimenate, kaip prieš keletą 
melų “diplomatijos šefas” 
spaudoje paskelbė savo “aš­
tuonis punktus”, išdėstyda­
mas savo nusistatymą, kad tik 
jisai ir jo diriguojama “diplo­
matinė tarnyba” turinti teisę 
svarstyti ir spręsti Lietuvos 
politinius ir valstybinius rei­
kalus?

Šitaip išdidžiai žiūrėdamas į 
VLIKą (ir ALTą), kaip jisai 
galėjo visuomenines organiza­
cijas informuoti arba į jas 
kreiptis? “Akcijos” jisai ėmėsi 
tiktai tada, kada pasiuntiny­
bės likimas jau buvo nulem­
tas; ir šitą “akciją” jisai pra­
dėjo per konsulus, — kas irgi 
nėra tvarkoje, nes konsulatai 
nėra politinės įstaigos.

Taigi pirmoji pamoka iš tų1 
įvykių yra ta, kad kovojan­
tieji dėl Lietuvos išlaisvinimo 
žmonės turi mesti į šalį biuro­
kratinę pažiūrų į Lietuvos rei­
kalą. Užsieniuose išlikę di­
plomatinių misijų likučiai yra 
tik simboliai (matomieji žen­
klai), o ne kovojanti jėga.

Taip buvo visą laiką ir taip 
yra dabar. Naujas posūkis 
Vatikano politikoje šitos esmi­
nės padėties nepakeitė

Clevelando lietuvių 
viešas pareiškimas
1959 metų sausio mėn. 18 die­

ną Clevelando lietuviai Ameri­
kos Lietuvių Tarybos Clevelan­
do skyriaus valdybos sušaukta­
me susirinkime, išklausę ir iš-, 
diskutavę Alto skyriaus valdy­
bos pranešimus paskutiniųjų 
Vatikano įvykių klausimu, pri­
ėjo išvados, kad tie įvykiai už­
klupo laisvame pasaulyje gy­
venančius lietuvius politiškai su­
siskaldžiusius, bendros ir visų 
pripažįstamos bei remiapios po­
litinės vadovybės neturinčius, 
tėvynės Lietuvos laisvinimo 
fronte bendrai planuoti ir su­
telktomis jėgomis kovoti nege­
bančius.

Neturint vieningo ir aktyvaus 
vadovaujančio politinio organo, 
kuris iš autentiškų šaltinių lai­
ku būtų surinkęs visas žinias 
apie gręsiantį pasiuntinybei pa­
vojų, plačioji lietuvių visuome­
nė negavo laiku tikslios bei be­
šališkos informacijos. Lietuvos 
Pasiuntiniui Vatikane nebuvo 
kam suteikti ir organizuoti tei­
sinės ir administracinės pagel­
bės bei pastatyti mūsų valstybi­
nius interesus tarptautinės tei­
sės ir principų šviesoje. Dėl šių 
pačių priežasčių taip pat ir gra­
žiai bei visuotinai pasireiškusi 
mūsų visuomenės' valia bei pa­
saulio lietuvių reakcija nebuvo 
įstatyta į tvarkingą išminties ir 
logikos kelią.

Akivaizdoje mūsų politinio su­
siskaldymo ir anarchijos Lietu­
vos laisvinimo fronte bei po to-
4 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. 
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Miami, Fla.
SLA 44 kuopos dešimties metų 
sukakčiai artėjant

Šių metų vasario mėnesį auk­
ščiau minėti kuopai sukanka de­
šimt metų. Malonu pastebėti, 
kad šioje kuopoje per dešimt 
metų buvo daug pasidarbuota 
mūsų tautos naudai; be to, kuo­
pos veikėjai nemano nuleisti 
rankų ir tolimesnėj ateityje. 
Kuopos valdyba ir nariai yra pa­
siryžę nenuilstamai dirbti ne tik 
apdraudos srityje, bet šimta­
procentiniai remti Lietuvos lai­
svinimo, lietuvybės išlaikymo 
ir šalpos darbus. Kuopos pa­
stangomis savo laiku buvo su­
teikta parama Altui ir Balfui, 
Be to, kuopos pastangomis prieš 
kelis metus buvo atidarytas lie­
tuviškas bibliotekos skyrius 
Miami viešajame knygyne. Ten 
yra per šimtą lietuviškų knygų 
jų tarpe ir Liet. Enciklopedija. 
Nemažai patalpinta anglų kalba 
knygų, kurios byloja amerikie­
čiams apie mūsų tautos likimą 
ir jos kančias. Lietuvių litera­
tūros platinimą minėtoji kuopa 
tęsia toliau.

Kuopa savo dešimties- metų 
sukakčiai paminėti ruošia ban­
ketą, kuris įvyks šių metų va­
sario mėn. 1 d. 5 vai. vak. Mia­
mi lietuvių svetainėje, 3655 N. 
W. 34 St.

Kuopos valdyba ir rengimo 
komisija nuoširdžiai kviečia vie­
los lietuvius ir svečius, atvyku­
sius iš kitų kolonijų, atsilankyti 
ir paremti kuopos veiklą.

‘ V. S.

UNITED PRESS-NAUJIENU Photo
MUNCIE, IND. — Lilly Massey, 83 metu amžiaus senukė, kalbasi 

su savo anuku Frank Massey, kuris yra Indianos steito legislatures 
narys ir planuoja įnešti biįiy, kad būtu atžymėta ir seneliu diena, 
kaip dabar atžymima Motinos diena.

Perversmas Europos ūkinėje santvarkoje
Reikšmingas ir Pabaltijo valstybėms, kai jos bus laisvos

(ELTA) Eilė Europos valsty­
bių sutarė nuo 1958 m. gruodžio 
29 d. atpalaiduoti tarpvalstybi­
nį valiutų tvarkymą nuo varžtų, 
kurie sunkino laisvą valiutų pa­
sikeitimą jau nuo pat prieška­
rinių laikų. Tos valstybės yra 
šios: Fed. Vokietija, Didž. Bri­
tanija, Prancūzija, Italija, Bel­
gija, Olandija, Liuksemburgas. 
Danija, Norvegija ir Švedija. 
Netrukus po to valiutų pasikei­
timo sistemai prisidėjo dar 
Šveicarija, Austrija, Portugali­
ja ir (dalinai) Suomija. Tokiu 
būdu jau 14 Europos kraštų da­
lyvauja naujoje sistemoje.

Kai kuriuose kraštuose, pvz., 
Fed. Vokietijoje, jau ir iki šiol 
valiutų ir aukso pirkimas-par­
davimas buvo gerokai laisvas. 
Bet tarpvalstybiniuose santy­
kiuose buvo dar eilė varžtų, 
kurie dabar panaikinti. Kai ku­
rie tų varžtų veikė nuo 1931 me­
tų, taigi apie 28 metus. Visa ta 
reforma rodo, kad Europos ūki­
nis gyvenimas darosi vis norma­
lesnis. Prancūzija tąja proga 
nuvertino savo franką 15-17'<, 
palyginus su kieta valiuta, ir 
ryžtasi šiais metais palaipsniui 
įgyvendinti “kietąjį franką” 
(vieton 100 senųjų frankų būtų 
1 naujasis frankas).

Europos valstybių valiutų re­
forma daro ir darys įtakos taip 
pat į užeuropinių kraštų finan­
sinius santykius su Europa. Jau 
pranešama, pvz., apie valiutų 
reformą Argentinoje.

Nuo 1959 m. sausio 1 d. pra­
dėjo veikti ir Bendroji Europos 
rinka, į kurią įeina Fed. Vokie­
tija, Prancūzija, Italija, Olan­
dija, Belgija ir Liuksemburgas. 
Manoma, kad ateityje tai ūkinei 
sistemai prisidės ir daugiau Eu­
ropos kraštų, šios susitarusios 
šalys, be kita ko, nuo sausio 1 
d. sumažina muitus 10% ir pa­
didina prekėms įvežti kontin­
gentus, žodžiu, lengvina tarpu­
savį prekių pasikeitimą. Tai 
žingsnis .pakeliui į “Laisvosios 
prekybos zoną”. Jos įgyvendi­
nimas reikštų dar vieną šuolį į 
visišką jungtinės Europos ūki­
nę laisvę. Einama prie to, kad 
kiekvienas europietis bet kuria­
me Europos krašte galėtų lais­
vai verstis bet kuriuo verslu ir 
savo prekes be jokių varžtų par­
duoti į kitus Europos kraštus, 
o darbininkams taip pat būtų 
laisvė pasirinkti sau kraštą, ku­
riame norėtų dirbti.
Europos ūkinės reformos yra 
reikšmingos ir Pabaltijo kraštų 
požiūriu.

Jei Lietuva, Latvija ir Estija 
šiandien būtų laisvos valstybės, 
joms neliktų kitos išeities, kaip 
sudaryti Pabaltijo ūkinę san­
tarvę, kuri, būdama jau stam­
besnis vienetas, sėkmingiau ga­
lėtų išlaikyti savo ūkinę buitį, 
nors ir įsijungdama į bendrąją 
Europos ūkinę sistemą. Euro­
pos ūkinė laisvė sudarytų daug 
didesnius galimumus mūsų kra­
štams, bet^ir didesnę konkuren­
ciją. žodžiu, Pabaltijo kraštai 
— atgavę laisvę — atsidurs vi­

siškai naujos Europos ūkinės 
padėties akivaizdoje. O kaip tai 
padėčiai tinkamiau prisiderinti 
— apie tai reikėtų pabaltiečiam 
ekonomistams jau dabar pasvar­
styti. Tačiau visos tos naujo­
vės Europos ūkiniame gyveni­
me gali veikti tik normaliais 
taikos laikais. Jei kiltų karas 
ar kitokie žymūs politiniai per­
versmai ar teritoriniai pasikei­
timai, tuomet kiekvienas kraš­
tas stengtųsi pirmoje eilėje už­
tikrinti tautos buitį.

Visiems Ohio 
valstybės lietuviams

Lietuvos nepriklausomybės 
paskelbimo 41 metų sukakties 
proga Amerikos Lietuvių Tary­
bos Clevelando skyrius rengia 
didžiules iškilmes Clevelande. 
Minėjimas įvyks vasario m. 15 
d. (sekmadienį) šv. Juozapo mo­
kyklos salėje East 185 ir Lake- 
sore Blvd, kampas. Pradžia 4 
vai. p. p.

Minėjime dalyvauti ir kalbą 
pasakyti yra pasižadėjęs Ohio 
senatorius Stephen M. Young. 
Be to, bus didingas koncertas, 
kurio programą atliks čiurlio- 
nies meno ansamblis, Clevelan­
do Moterų Simfonijos orkestras 
ir solistai J. Krištolaitytė, A. 
Stempužienę ir V. Bakūnas. 
Koncerto programoje bus at­
liktos lietuvių kompozitorių kan­
tatos ir keli nauji šiam minėji­
mui parengti dalykai. Dalis šios 
programos buvo dideliu pasise­
kimu atlikta šią vasarą Pasaulio 
Lietuvių Seime New Yorke.

Maloniai kviečiame visus mū­
sų tautiečius su savo draugais, 
giminėmis ir pažįstamais iš ki­
tų Ohio valstybės vietovių at­
vykti į šį minėjimą ir drauge 
vietningai dalyvauti rengiamose 
iškilmėse bei išgirsti koncertą, 
kurio programos dėl didelio da­
lyvių sąstalo kitose vietovėse 
pakartoti nebus įmanoma.

Biletus į minėjimą — koncer­
tą iš anksto galima užsisakyti 
pas' valdybos iždininką. K. žie- 
donį, 619 East 115 str., Cleve­
land 8, Ohio; telf. LI 1-312$.

Ohio gubernatorius Michel Di 
Salle yra prašytas Vasario m. 
16 d. paskelbti Ohio valstybei 
Lietuvių Dieną. Organizacijos 
ar asmens norintieji gauti gu­
bernatoriaus deklaracijos nuora­
šą ar foto kopiją prašomi kreip­
tis taip pat į valdybos iždininką.

Taip pat pranešame, kad mi­
nėjimo dieną bus iškilmin­
gos pamaldos švento Jurgio 
bažnyčioje 10 vai. Viso Ohio 
lietuvių organizacijos kviečia­
mos pamaldose dalyvauti orga­
nizuotai ir su vėliavomis.

Alto Clev .elando sk. valdyba

škotiška ekonomija
Warwick, USA, gyveną du 

škotai, tėvas ir sūnus, gyveną 
jau per 20 metų ir per tą lai­
ką kasmet per Kalėdas siunčia 
vienas antram sveikinimus, 
tas pačias atvirutes.
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I

(Atkelta iš 3-čio psl.)

— Ar tai aš turiu tam krau­
ti, kad tavo svainiai rūmuose 
gerai gyventų? Ne, brol, to 
nebebus! Dievaž, nebebus! 
Nors tu ir kunigas, bet nepa­
žiūrėsiu, akysna tau viską im­
siu ir išporinsiu. O kai reikės, 
ir į vyskupiją kelią surasiu. 
Jau aš kenčiu kenčiu, bet neiš­
kęsiu, jaugi, brol, duosiu! Iš­
plūsiu kaip skerdžiui, dovanok 
man, 
mus.

Dieve, mano prasikalti-

čia 
kratė

piktai vėl nusispjovė, iš- 
pypkę ir įdėjo kišenėn.

— Išpasakok jam, kaip ža­
di, mes tau visi ačiū pasaky­
sim, nes jau . gyveninio ne­
bėra.

— tebėra, žmogau, ir tiek: 
nors gyvas žemėn lįsk. Ir vals­
čiui! mokesčius nešĮt, ir kuni­
gui nešk, o iš kurgi aš turiu 
imti? Iš piršto neišlaušiu.

— Lupa visi 
nesigailėdami.

— Kad dar 
Bet pikčiausia,

mūsų žmogų

pats kunigas, 
kad tave auna 

ir seserys, ir svainiai jo, ir visi 
velniai. Imk nors biletus. Jie 
prisikrovė sau pilnas dėžes vi­
sokio drabužio, o žmonės kru­
vinomis ašaromis verkia.

juk kunigo

giminė, tai

nesuprantu,

— Negražu tai kunigo gi­
minei, tikrai negražu; kad taip 
būtų žydas padaręs, šunim pa­
vadintai, o dabar 
giminė.

— Kad kunigo 
negali šuo būti!

— Aš visdelto
kaip jie žmones apgavo?

— Prigavo ir mano kvailą 
senę, įteikė jai biletų už du 
rublius. Pirkusi toki vieną 
biletų, nusiųsk, sako, jį Var­
šuvon ar Lodziun, velniai juos 
žino, kur, gausi ar drabužiui 
audeklo, kokio nori, ar nors ir 
gelumbės. Nusiuntė. Atsiun­
tė jai 15 tokių korčiukių. Sa­
ko, parduok visas penkiolika, 
nusiųsk pinigus, tada ir gausi. 
Bet kvailų dabar nėra, ir pirk­
ti niekas neperka — ir du rub­
liu žuvo. O pirma, kai tik pa­
sirodė, pirko žmonės, ir labai 
pirko. Jie šimtus sau susikro­
vė, dėžes rūbais, sakau, užver­
tė. Man kas, dėl dviejų rublių 
elgetauti neisiu, betgi moterys 
darbininkės? Kita sudėjo vi­
sos vasaros uždarbį ir dabar 
kruvinomis ašaromis verkia. 
Tai tau, sako, ir kunigo gi­
minė!

— Moteriškė, žinoma, kvaila. 
O ypač “šilų” moteris.

— Taigi, kitus jisai mato, o 
savų neregi. Betgi, kad jisai 
mano dukteriai tokią gėdą su­
kėlė ir mane bedieviu pava­
dino, tai jau aš jį apšauksiu! 
Apšauksiu taip, kad visas pa­
saulis žinotų.

Na, na, nesigirk. Tik už 
akly kalbi, bet jam pasakyti 
akysna neišdrįsi, — nusišypso­
jo Rambis.

Neišdrįsiu, sakai ? Ir kaip 
dar išdrįsiu. Man kas? Aš 
taip sau juodas žmogelis, prie 
manęs gėda nelimpa, o jis, 
brol, kunigas! Pamatysim, 
kam bus pikčiau.

Čia bekalbėdamas ėmė vis 
labiau karščiuotis, ir besikarš­
čiuodamas sutempė skaudžiai 
kumelę rimbu. Toji truktelėjo 
taip smarkiai, jog Traibėnas 
su Rambiu vos neiškrito iš ve­
žimo.

Tpru, kad tave galas, — 
traukia vadeles Traibenis. — 
O aš jam visdėlto nei skatiko 
neduosiu. Mirsiu, bet neduo­
siu, kaip mane gyvą matai. Ir 
tau sakau: neduok, nei skatiko 
neduok!

— Kad ir norėtau, neturiu

dabar iš ko. Vėl aš nemėgstu 
pirma kitų lįsti.

— Jau kad tu neturi iš ko, 
tai iš kur tada aš imsiu, ar ki- j 
tas tokis vargšas kaip aš? Su- ■ 
daryti valsčiaus mokesčiams aš 
turėjau iš žydo už rugius pasi­
skolinti, nors gerai žinau, kad 1 
pavasarį pačiam teks pas tą 
patį žydą duona pirkti.

Tuo tarpu jie įvažiavo mie- ; 
stelin.

— Štai, važiavova, važiavo- 
va, žmogel, ir atvažiavova, — 
nusijuokė Traibėnas. — Ir 
“papo” neatsivežėva.

Traibėnas sustojo ties Leibos 
Iršiko vartais. Abu jiedu su 
Rambiu iškopo iš vežimo..

— Na, dėkui tau, kūme, kad 
pavėžėjai, — atkišo ranką 
Rambis.

— Dėkų neatsilyginsi, — 
spausdamas jo ranką atsakė 
Traibėnas. — Alaus butelį pa­
statysi — parvešiu namo, jei 
neužtruksi ilgai miestely.

— Ne, aš tik valsčiui sumo­
kėsiu, šio to nusipirksiu, ir vėl 
grįžtu namo.

— O aš tai eisiu pirmiausia 
su kunigu bartis, — atkelda­
mas vartus, tarė Traibėnas: — 
palauk manęs pas Motkę ar 
valsčiaus raštinėje.

— Gerai, gerai, palauksiu, 
nors kad pamatytau, kas bus 
iš tavo barnio.

Ir Rambis nužingsniavo sau 
miestelin.

Traibėnas pastatė vežimą ar­
klidėje, iškinkė arklį, pririšo 
jį į pirmagalį, kurį prikimšo 
šieno, ir nuėjo pas kunigą.

Eidamas jisai visu keliu dė­
jo sau žodžius, kaip jis kalbė­
siąs kunigui, ir bedėdamas taip 
įnirto, įkarštėjo, jog ėmė net 
rankom matažgoti ir kumš­
čiais grasyti. Ne vienas, šalimi 
praeidamas, net sustojęs žiūrė­
jo, kas šitam žmogui atsitiko. 
Viena žydaitė net nusigando. 
Bet kai Traibėnas įėjo kunigo 
kieman, jo narsumas ėmė stai­
ga nykti. Priėjęs duris, jisai 
net sustojo ir galvojo, ar eiti 
pas kunigą, ar gal ne, kitam 
kartui gal geriau būtų atidėti, 
bet prisiminęs, kad iš jo pasi­
juoktų tada Rambis, mostelėjo 
ranka ir nuėjo.

Kai jisai įėjo klebonijon, 
. kunigas Kakuris tada pietus 

valgė. Staiga tarnaite įleido jį 
■ valgomajin, kur su klebonu 
. pietavo keli klęrikai, pažįsta­

mi ir ne, ir kažkokis ponaitis.
Traibėnas taip pasijuto ne- 

• smagiai, ir jo narsumas taip 
staiga pranyko, jog pamiršo 
visą elgesį, kurį sau iš anksto 
jau, dar eidamas per miestelį, 
buvo sudėjęs. Jis dabar gniau­
žė savo kepurę rankose, net 
nulaužė kaušelį, ir nežinojo 
kas kalbėti.

— Garbė Jėzui Krislui, — 
pratarė jisąi pagaliau.

Norėjo dar pasakyti: “skal­
sink, Dieve”, bet pabijojo, kad 
bus negražu. Kunigas juk ne 
savo žmogus, lygus tau.

Per amžių amžius, — at­
sakė kunigas ir, atsikėlęs nuo 
skobnies, nusišluostė nosine 
lūpas. — Na, ką pasakysi, 
žmogeli? — priėjęs į ji, padavė 
jam ranką, kurią Traibėnas, 
žemai nusilenkęs, pabučiavo.

— Atnešiau, tėvel, pinigus

Parduotoji Nuotaka
Smetanos operai “Parduoto­

ji Nuotaka” solistų sąstatas jau 
sudarytas ir dirigentas K. Ste­
ponavičius su Choru ir solis­
tais repetuoja jau beveik kas­
dieną. Opera Parduotoji Nuo­
taka bus Pirmyn choro pasta­
tyta kovo 8 d. 
Sokolų salėje, 
Avenue.

Svarbiausias 
moterų roles: 
sauskaitė - Ragauskienė; 
sephine 
Blandytė - Laurušonis ir Loret­
ta Cooper; vyrų roles: Algirdas 
Brazis, Antanas Peškys, Juozas 
Laurušonis, Jonas Avelis, Vy­
tas Lazauskas ir Roger žilis.

3:30 vai. popiet
2339 S. Kedzie

roles išpildys:
Praurime Kra- 

Jo- 
Milleriūtė, Benigna

ih'qs and l.oa j 
Associate

T

PER 40 METU 
VISU LIETUVIŠKU 

k^LONJU 
SAUGIAUSIA IR 

į PELNINGIAUSIA 
3 TAUPYMO 
“ BENDROVĖ

4A38 Archer Avenue” Tai. LA3-671?

UGUST SALDOKAS Prezidento*

bažnyčiai! — išrėžė vienu ma­
tu Traibėnas, patsai to nesiti- • 
kėdamas.

—• Gerai, gerai. O iš kurgi 
žmogelis būsi? Ar tik ne iš 
Traškūnų?

— Iš Traškūnų, tėveli, Pet­
ras Traibėnas.

Kunigas atsinešė didžiąsias 
knygas, įrašė josna Traibėno 
vardą ir pavardę. Paskui. įra­
šė jis dar mažosna ir davė jam 
kažkokį lapelį.

Traibėnas drebančiom ran­
kom išrišo iš skarelės kampo 
dešinitarublinę ir padavė ku­
nigui, o ton vieton įrišo lapelį, 
kurį jam davė kunigas.

Net nukaito žmogus, ir jo 
kaktoj kaip rasa išmušė pra­
kaito lašai.

— Sekmadienį paskelbsiu iš 
sakyklos, kad ir tu, kaip geram 
krikščioniui dera, davei baž­
nyčiai, paklausęs savo dvasios 
tėvo. Na, sudiev, dabar.

Ir padavė jam ranką, kurią 
Traibėnas, vėl žemai nusilen­
kęs, pabučiavo.

Nusišluostęs rankove prakai­
tuotą kaktą, Traibėnas kaip 
vėžys išlindo iš kunigo buto.

— Tfu, kad tave velnias! Ir 
vėl nepavyko! Tai tau ir išsi­
bariau! — nusispjovė jisai, 
išėjęs iš klebonijos. — Ir vel­
nias mane nešė! Kuo dabar aš 
mokesčius mokėsiu?, —

Ilgai dar spjaudėsi ir keikėsi 
Traibėnas, eidamas iš klebo­
nijos valsčiaus raštinėn.

Ten jisai rado Rambį, kuris 
jo laukė.

— Paskolink man, kūmeli, 
jei turi, dešimtį rublių, — pa­
prašė jis jį, tuojau priėjęs.

— Na, kas gi dabar tau? — 
nustebo tasai. — Juk mokes­
čius turi sudaręs?

— Reikia, brol, ir gana. Gel­
bėk, jei turi.

Na, ar išsibarei su kuni­
gu? — .klausią tasai, traukda- 

, mas iš krepšio pinigus. — Ką 
gi jisai tau sakė?

— Ė! — sumojo ranka Trai- 
bėnąs ir daugiau nieko nekal- 

. bėjo, nors kūmas jį labai klau­
sinėjo.

. Sekmadienį kunigas iš sa­
kyklos paskelbė, kad Petras

. Traibėnas iš .Traškūnų so- 
! džiaus paaukojo statyti klebo- 
, nijai dešimtį rublių. Už paau­

kojusiojo sveikatą prašo čia
, esančiuosius sukalbėti “Sveika 

Marija!..”

SIUNČIAME SIUNTINIUS I LIETUVĄ
ŽYMIAI ATPIGINTOMIS KAINOMIS

Jeigu neturite savo daiktų, tai gausite pas mus:
Laikrodžius, foto-aparatus.
Akordeonus.
Rašomas, siuvamas mašinas.
Deimantinius peilius stiklui piauti.
Medžiagas paltams, kostiumams, suknelėms ir visą 
eilę kitų prekių.
įsitikinti, kad mūsų patarnavimas nebrangus ir geras.

Kas pristatys šį skelbimą—-gaus dovaną.

WORLD PARCEL SERVICE
3322 SO. HALSTED ST , CHICAGO 8, ILL Tel : YArds 7-0677.
 (J. Karvelio prekybos patalpose).

1.
2.
3.
4.
5.

Prašome

$2,338.00 " Plus taksai

1959 BUICK LE SABRE
DVEJŲ DURŲ SEDANAS 

Su visais standartiniais įrengimais.
Galite pasirinkti spalvą.

TAI GERIAUSIAS MILDOS PIRKINYS . .
Jūsų Buick pardavėjas

MILDA BUICK, INC.
907 West 35th Streęt, Chicago 9, Ill. 

Tel.: LAfayette 3-2022

Nauji Lietuviški rekordai - plokštelės
87 RPM nupiginti po 88c. vienas, ant abiejų 

pusių, 10 colių, buvo po daug daugiau.
Gyvenk, Juokis, Mylėk ir Dzinguliukai ............   Duetas su orkestru
Oželis ir Geismai ir Svajonės ................................  Duetas su orkestru
Vainikas I ir II dalis .......................... .......  Lietuviškų melodijų rinkinys
Laimutė, polka; solo Ambrazas ir Daina apie'palšą arklį—Solo ir choras 
Karvelėli ir Jūra .................          Choras
Kur Bėga Šešupė ir Draugai į Kovą .............. ....... - Choras
Kam Šėrei žirgelį ir Kai Aš turėjau ............. .. Vanagaitis ir Olšauskas
Tu Lietuva ir Drulia ...........................     Pupų Dėdė ir Dėdienė
Našlaitės kapas ir Griuvėsiu gėlelė ..............  Pupų Dėdė ir Dėdienė
Valsas ir žvakė ir Plaštakė'.......................... Budriūno Vyrų Kvartetas
O, Dalelė, Gyvenimo aidų ir į kovą ................ Budriūno Vyrų Kvartetas
Klumpės ir Vežė mane iš namų .......................  Budriūno Vyrų Kvartetas
Šauksmas ir Alutis .......................................... Budriūno Vyrų Kvartetas
Visur Tyla ir Tykiai Nemunėlis Teka ........... Solo-—Juozas Babravičius
Gul Šiandieną ir Sveikas Jėzau. Solo ................ Izabelė Motekaitienė
Tyliąją Naktį ir Linksma Giesmė. Solo ............... Izabelė Motekaitienė
Malda ir Skubink prie Kryžiaus. Solo ...... Jakubauskaitė-Jacikevičienė

Algirdo Brazio plokštelės 
po $1.35 viena

Platintojams - agentams 25 nuošimtis.
Kur banguoja Nemunėlis ir Kur bakūžė samanota.
Avė Maria <$chubert) ir šventa naktis.
Arija iš operos “Gražina” ir Suviltas (Šimučio). 
Ilgesys (Kačanausko) ir Patekėk, aušrinė.

Lietuviškos dainos ir šokiai
16 dabartinės Lietuvos liet, solo, choro dainų ir muzikos 
kūrinių. 33 RPM Long Play. Hi-Fi plokštelių albumas $3.75.
1

‘NAUJIENOS” PRANEŠA 
TEISINGAS ŽINIAS

Duokite savo 1958 metų mokesčių (income tax) 
LAKŠTUS UŽPILDYTI

CHESTER KUKIS
4127 So. Richmond Street

prie ARCHER AVENUE

Pildo biznio, nuosavybių ir asmenų

Virginia 7-3030

lakštus

1959 mėty nauja Budriko televizija garantuota *5 metus.
RCA Victor ir kitų pasaulinių patentų laisniuota. Gerumu ir tobu- 

. luinu susilygina su visomis geriausiomis TV ir dar geresnė. Tobulas 
paveikslas ir balsas. Pardavimo kaina $295.00, bet UGULNIA kaina 
trumpam laikui $168.00 su prisiuntimu.

LENGVAIS IŠMOKĖJIMAIS. $10.00 ĮMOKĖTI.
Krautuvė atdara sekmadieniais 12-5 ir vakarais pirma­

dieniais ir ketvirtadieniais iki 9 valandos.

JOS. F. BUDRIK FURNITURE, INC.
3241 So. Halsted Street 

CHICAGO 8, ILLINOIS 
Tel.: CAlumet 5-7237

Budriko radio programos kiekvieną sekmadieni kaip 2:15 iki 3 
vai. po pietų iš radio stoties WHFC, 1450 kil.

DR. ANNA BALIUNAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLES LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

6322 SO. WESTERN AVENUE
Valandos: kasdien nuo 10 Ugi 12 vai.
ii nrto ir nuo 7 ligi 9 vai. vakaro. 

Šeštadieniais nuo 10 ligi 1 vai
Tree, uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid.; telef.: WAIbrook 5-5076

Tel.: PRospect 8-1717
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir oenktadioniais 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone; REpublic 7-7868

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
CHICAGO, ILL.

Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324 

OFISO VALANDOS:
Pirmad., Ketvirt. ir Penktadienį nuo 
1—4 ir 7—9; antrad. nuo 1—5, treč. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

DR. JONAS G. BYLA 
nervų - smegenų ligos, chirurgija 

DR. K. NASVYTIS 
NERVŲ LIGOS

104 SO. MICHIGAN AVE. 
Kambarys 615

FRontier 6-0304, RAndolph 6-1190 
(Rez. Tel. Batavia, III. 4287M1) 

Konsultacija tik susitarus. 
Ofiso telef%: Virginia 7-0036 
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUE 
Ofiso valandi

Nuo 2—4 ir nuo 6— ' . ai. vakaro, 
šeštadieniais nuc> t popiet.

Trečiadieni pa - tarti

Tel. ofiso: HE 4-1414; rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1—3 po p. ir 6—8 vai. vak. 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta

DR. A. GARUNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Vidaus ir vaiky ligos 
2423 WEST 63rd STREET

Vai.: kasdien nuo 6—8 vai. vakaro, 
šeštad. nuo 12:30—2:30 vai. popiet. 
Trečiad. ir kitu laiku tik susitarus.

Telef. ofiso: WA 5-2017 
Res.: PR 8-4255

GARSINKITĖS NAUJIENOSEChicagos lietuviams pildo lakštus jau per 25 metus

Chicago Savings and Loan naujoji įstaiga

CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
6245 South Western Avenue Telef.: GRovehill 6-7575
ATDARA: Pirmadienį 12 iki 8, antradienį 9 iki 4, trečiadienį uždaryta visą diena. Ketvirtadienį ir penktadienį 9 iki 8. 

šeštadienį 9 iki 12:30 vai.

CHICAGO SAVINGS TURTAS VIRŠ $30,000,000.00. Visų taupytojų pinigai yra pilnai apdrausti per 
Federalinės valdžios įstaigą. Visuomet išmokamas augštas dividendas. Perkantiems arba statantiems na­
mus paskolos duodamos lengvoms sąlygoms. Taupyto jams teikiama daug patarnavimų nemokamai.

Kviečiame visus į vieną iš moderniškiausiai įrengtą, Jūsų patogumui, finansinę įstaigą Chicagoje.

DR. M. STRIKOL
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Valandos tik susitarus.
PRospect 6-1930

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
OFISAS: 5100 SO. WESTERN AVE. 
Tel.: PRospect 8-1223 arba TR 3-5577 
Ofiso vai.; pirmad. 8-10 vai. vakaro, 
antrad., trečiad. ir penktad. 6-9 v. v., 

šeštadieniais 24 vai po pietų.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS 

2458 WEST 71st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195 

Valandos kasdien nuo 2:00 v. p. p. iki 
4:00 v. p. p. ir nuo 6:00 vai. vak. iki 
8 ;00 v. v. Trečiad. ir šeštad. uždaryta.

C. Z. VEZEL’IS 
DANTŲ GYDYTOJAS 

4645 SO. ASHLAND AVE. YA 7-224-. 
Valandos: nuo 9 iki 12, nuo 1 iki 5, 

nuo 6 iki 8. Trečiadieniais uždaryta.
Tai. ofiso: VI 2-1581; rez.: PR 64250

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

802 WEST 31 st STREET 
(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. Šeštadieniais 14 p. p. 
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

Tel. off.: FR 24841, 9 A.M.—5 P.M. 
Tel. res.: AV 3-2627, 5:30 P.M. iki 9:30 
Dr. Justina ŽIRGULIS 
Specialybė įvairios nervų ir proto 

ligos—vaikų ir suaugusių.
PITTSFIELD BUILDING, Kamb. 621 
55 E. Washington St., Chicago 2, III. 

Priėmimas tik pagal susitarimą.

P. ŠILEIKIS, O. P. 
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 
Aparatai - Protezai, Med. Ban 

dažai Speciali pagalba Kojoms 
(Arch Supports) ir 1.1.

Vai.: 9— 4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1. 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 29, III. 

Tel.; PRospect 6-5084

LiETUVIAII AKIŲ GYDYTOJAI

Dr. Ant. Rudokas, Opt,
4455 SO. CALIFORNIA, YArds 7-7381

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

VAL.: 10 ryto iki 8 vak. (trečiadienį 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 3 p. p

DR. A. JENKINS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET
Ofiso vai.: kasdien nuo 1—4 po pietų 

ir 6—8 vakaro.
Trečiad. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. tel.; REpublic 7-9199

GRovehill 6-1595
Dr. Aldona A. Juška

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ
IR PRITAIKO AKINIUS 

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius.

2422 W. MARQUETTE ROAD

Ofiso telef.: GA 5-4800 
Rezidencijos: GA 3-6630

Dr. Gražina-Irena 
KAGANIEC 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

VIDAUS LIGOS
10002 SO. KEDZIE AVENUE 

Kasdien 4—7. šeštadieniais 2—5.
Trečiad. ir kitu laiku tik susitarus.

Ofiso ir buto tel.: OLympic 2-1381

DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1407 SO. 49th CT., CICERO

Kasdien 10—12 ir 4—7 vai. 
Trečiad. ir šeštad. tik 10—12 vai.

Telef. ofiso ir buto: OLympic 24159

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Cicero, III. 

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro.
Trečiadieniais uždaryta, 
šeštadieniais 12—4 vai.

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2868 
Dr. Emily V. KRUKAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 SO. ARCHER AVENUE 

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—3.
Daily afternoons.

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
nuo 6—9. Trečiadieniais tik susitarus.
Tel. ofiso: HE 4-1202; rez. PR 64732

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRU. RGAS 

2454 W. 71st ST. (71st ir Campbell) 
Vai.: pirmad. ir keįvirtad. 14 popiet, 

antrad. ir penktad 5-8 vai. vak.
Neradus, skambina iio asistentui

DR. V. RĖKLYS, RE 7-2806

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metų patyrimas
Tel.: YArds 7-1829 
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Ofisas ir Akiniu Dirbtuvė 
756 WEST 35.th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo G iki 8. 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai po pietų. Arba pagal susitarimą.

Dr. Kazimieras

MICHEL

Ofiso tel.: HE 4-1818 Arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto ir 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 9-11 

vai. ryto ir nuo 24 vai. po pietų.
Trečiadieniais uždaryta.

Optometristas -Orthoptistas
Gydo nusilpusias ir nervuotas akis 

Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius. 
Išgydo kreivas akis be operacijos. 
Įdeda netikrą — artificial? akį pagaly 
sveiką. Tikrina klausą ir pagelbsti 
negirdintiems. Praktikuoja 39 metus.

Kalba lietuviškai.
4654 SO. ASHLAND AVENUE 

Telefonas: YArds 7-6616 
Išvyko į Phoenix, Arizona. 
Grįš 1959 m. vasario 16 d.

GRADINSKAS
NEMOKAMA

TAISYMO GARANTIJA 
televizijoms pirktoms pas n.us

• Pęiimam senas
• Duodam išsimokėtinai.

J. G. Television Co., 2512 W. 47 St. 
FRontier 6-1998

Atdara kasdien. Sekmad. uždaryta.

TOLI AR Iš ARTI PIGIAl'Iš

PERKRAUSTAU
(MOVING) 

BALDUS IR (VAIRIUS DAIKTUS 
Perkraustymas saugus, greitas ir 

tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS
3415 So. Lituanica Avė. 

CHICAGO, ILLINOIS 
Tel.: FRontier 6-1882

------ - J

STANKUS 
Construction Co.

Atlieka statybos planavimo darbus 
gyvenamųjų ir prekybos pastatų. 

Jūsų pasirinkimui turime virš 
300 standartinių projektų.

Ofiso ir namų telefonas:

PRospect 8-2013
7403 So. Western Ave.

CHICAGO 36, ILL.

Dr. Juozas PAUKŠTYS 
DANTŲ GYDYTOJAS 

4253 ARCHER AVENUE 
(Įėjimas iš Whipple St.) 

Valandos; kasdien 10-12, 2-6 popiet, 
7-9 p. m. šeštadieniais 10-12. 

Trečiadieniais uždaryta
Telef.; LA 34949 — Namų C E 3-7786

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896 
Rezidencijos: WAIbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1724 WEST 47th STREET 
(kampas 47th ir Hermitage)

Priėmimo vai. 24 ir 6-9 vai. po pietų, 
šeštad. 2-6 vai. po pietų.

5 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. 
—THURSDAY, JANUARY 2b, 1959

SOPHIE BARČUS
RADIJO VALANDA

Visi programai iš WOPA, 
1490 kil. AM 102-7 FM

Kasdien: nuo pirmadienio iki 
penktadienio 10—11 vai. ryto, 

šeštadienį ir sekmadienį 
nuo 8:30 iki 9:30 vai. ryto

VAKARUŠKOS: pirmad. 7 vai. v.

Tek: HEmlock 4-2413 
7159 S. MAPLEWOOD AVE.

CHICAGO 29, ILL. .
0
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IŠ CHICAGOS IR 
APYLINKIŲ de- 

tar-

1

Lohengrin opera 
šeštadienį per radio 

šį šeštadienį, sausio 31
valandą popiet Chicagos laiku 
iš Metropolitan Operos per CBS 
radio tinklą transliuojama 
Wagnerio 3 veiksmų 4 scenų 
opera vokiečių kalba Lohen­
grin. Lohengrine dainuoja te­
noras Brian Sullivan; Elzą iš 
Brahanto sopranas Lisa Del­
la Casa ‘iš Šveicarijos; karalių 
Henry— Otto Edelmann iš Vie­
nos; Frederiką iš Telramundo 
— baritonas Walter Cassel.

Pas- 
per 
de- 

stiside-

Paskaitos apie Linkolną
Chicagos viešojoje bibliote­

koje, Michigan avė. ir Ran­
dolph st. kampe, vasario mėne­
sį tris ketvirtadienius bus vie­
šos paskaitos apie Linkolną: 
vasario 5 d. E. B. Long skaitys 
“Linkolnas didis žmogus, ne 
šventasis”; vas. 19 d. Dr. Pres­
ton Bradley “Linkolno religija” 
ir vas. 26 d. Ralph Newman 
“Abrahomas Linkolnas ir pas­
kutinė geroji viltis žemėje.” 
Paskaitos vyksta dienos metu 
12:15 vai. p. p.

i Chicagos negriukas 
gavo Kongrese tarnybą

Dėka Chicagos atstovo 
mokrato Barratt O’Hara
pininkavimui, James Johnson, | 
14 metų, iš 7339 Indiana avė. j 
gavo pakvietimą būti Atstovų 
Buto pažu Washingtone, 
kyrimas įvykęs daugiau 
nesusipratimą, nes Buto 
mok ratinė vadovybė,
Jauti iš veteranų pietiečių, la­
bai nustebusi ir užpykusi, kai 
patyrusi, jog praėjo atst. 
O’Haros rekomendacija. Pas­
kyrimų komitetas, susidedąs 
iš Georgijus, Kalifornijos ir 
Pennsylvanijos atstovų demo­
kratų paskyrimui pritaręs, 
manydamas, jog priima kitą. 
Jaunasis pažas jau išskrido į 
Washingtoną, lydimas moti­
nos įsakymo: “Laikyk ausis ir 
akis plačiai atviras ir lūpas 
kietai sučiauptas”.

Jis yra pirmasis negras, pri­
imtas Kongreso tarnyboje.

Užsiregistravo apie 
60,000 balsuotojų

New Life Delicatessen 
Namie gaminti delikatesai, maisto 

produktai ir šviežia mėsa. 
3146 SO. HALSTED ST. 

Victory 2-7666 
Jonas Grinius, savininkas

Siunčiame siuntinius
Jūsų atneštus. Galite ir pas 
mus nusipirkti įvairių prekių 
žemesnėmis kainomis negu ki­
tur. 100% vilnonės angliškos 
medžiagos 5 kostiumams su per­
siuntimu tik $99.25. Be to, % 
kainos tekainuoja vaistų per­
siuntimas iš Anglijos. Sąžinin­
gas patarnavimas, siuntimas pi­
gesnis, negu kitur—įsitikinkite. 
PATRIA GIFT PARCEL kom­
panijos skyrius 3305 S. Halsted 
Street. Tel. LAfayętte 3-2021. 
Liusės suknelių krautuvės patal­
pose. Nuo 9 iki 6, pirmadienį ir 
kevirtadienį iki 9 v. v. A. Ka­
valiauskas. (Sk.).

PRADŽIUGINKITE
ARTIMUOSIUS,

atnešdami arba atsiųsdami 
paštu velykinius siuntinius į vi­
siems plačiai žinomą ir greitai 
patarnaujančią lietuvišką įstai­
gą, kuri išsiųs juos į bet kurį 
kraštą.

Čia pasirinksite vietoje že­
miausiomis kainomis įvairiau­
sių prekių arba galėsite užsakyti 
pas mus labai pigiai vaistus, 
maistą, medžiagas, akordeonus 
ir kita.

Pavyzdžiui: 100% vilnos me­
džiaga dviem vyriškiams siu­
tams, vyriškam ir moteriškam 
paltui ir 4 vardai rayon — tik 
$84.00, į Aziją — $85.80.

10 sv. cukraus ir 10 sv. taukų 
$18.00, į Aziją — $19.20.

Darbo valandos nuo 9:00 
6:00, šeštadieniais iki 5:00.

iki

PATRIA GIFT PARCEL CO.
3741 W. 26th St. CR 7-2126 
Skyrius: 3305 So. Halsted St.

LAfayette 3-2021

Siuntiniai į Lietuvą 
išsiunčiami kiekvieną dieną. 
Mūsų įstaigoje galite nusipirkti 
medžiagos, odos, laikrodžių, 
parkerių, stiklo rėžtukų, sukne­
lių ir kt. Taip pat iš Europos iš­
siunčiame: akordeonus, rašomas 
ir siuvamas mašinas ir kitokius 
daiktus.

Dirbame kasdien iki 7 vai. 
vak. šeštad. nuo 9 iki 4.
Ved. PRANAS NEDZINSKAS

OVERSEAS CARGO 
COMPANY

514 WEST 39th STREET 
Tek: OAkland 4-9079

I Širdies mėnuo
* Meras Daley išleista prokla­
macija paskelbė vasario mėne­
sį širdies menesiu, o sekmadie­
nį, vasario 22 d. širdies sekma­
dieniu. Per tą mėnesį bus vi­
suomenė supažindinama su šir­
dies ligomis ir jų gydymu, ir 
renkamos lėšos kovai su tomis 
ligomis.

Chicagoje kovos su širdies li­
gomis centras yra Chicag | 
Heart Association, 69 West 

į Washington st. Per vasario mė­
nesį šiemet numatyta p?r visas 
JAV surinkti $24,000,000 į šir­
dies fondą, o Chicagoje $1,- 
200,000. širdies sekmadienį, 
vasario 22 d. 67,000 savanorių 
rinkti eis per namus, rinkda­
mos tam tikslui aukas.

Tomis savanoriškomis auko­
mis yra pasiekta didelių laimė­
jimų širdies, kraujo, arterijų, 
reumatizmo, artričio ir pan. li­
gų gydyme.

eKESS-MAUJlENU Photo
Aktorius John Carrol kaltinamas 

Santa Monica (Calif.) teisme išvilioji- 
mu iš senyvos moters $200,000.

HELP WANTED — MALE 
DarbininlcŲ Reikia

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

Chicagos miestas 
supusiąs iš vidaus

Roosevelto universiteto
fesorius George Watson,

pro- 
kal-

Praeitą antradienį buvo pas- bedamas Chicago Temple nu- 
kutinė registracijos diena al-lpiešė nedžiuginantį miesto vai- 
dermonų rinkimams 
mariniams 
24 dieną.
'pirmininkas Sidney Holzman 
pranešė, kad jis telaukęs apie, 
20,000, gi užsiregistravo 60,000' čius ir patį Chicagos m.«cen- 
žmonių. Bendrai balsavimams į trą lyg kokiu žiedu apsupa, o 
įregistruotų piliečių Chicagoje; apsuptame miesto viduryje be­
yra 1,848,050, tai yra 140,000 ka vis labiau ir labiau vien juo- 
balsuotojų mažiau kaip buvo apgyventas didžiulis luš- 
1956 metų rinkimuose. Kaip nYnas’ esą tai jau yra ženklas, 
visi Chicagos piliečiai žino, kad visam miestui gresia mir- 
vasario 24 d. bus mero, miesto i^s nuo nuodų, kurie vis labiau 
klerko ir miesto iždininko pir-' Pbs iš to ratu apsupto ghetto... 
mieji (primary) rinkimai, ir' Rasinė segregacija kenkianti 
aldermanų rinkimai. Balan- niiesto gyvenamų vietų (hou- 
džio 7 d. bus galutiniai mero, švietimo, apšvietimo,
klerko ir iždininko rinkimai. Į transportacijos, dirbtuvių ir pre-

I kybos centrų paskirstymo, mie- 
I sto svarinimo, gerinimo ir at- 
'naujinimo ir kt. reikalams. Bet

ir pri- 
rinkimams vasario 
Rinkimų tarybos

yra 1,848,050, tai yra

1956 metų rinkimuose.

REIKALINGAS AUTOMOBILIU i 
RADIO TAISYTOJAS

Turi mokėti kaip ją išsiimti ir atgal ' 
įsidėti. Taip pat kiek žinoti apie įdė-1 
jima naujų radiju. Dėl žinių šaukite ;

KEYSTONE 9-0226’ 
klauskite Mr. Wells

HELP WANTED — FEMALE
Reikia Da r bin ink iy

ORDERIŲ PRIĖMĖJAI

reikalingi mūsų supakuotų sėklų 
departamente.

5 darbo dienos savaitėje.
VAUGHANS SEED COMPANY 

601 West Jackson Blvd.

★ 
★

zdą ateityje. Girdi, rasinis ne- 
sugyvenimas tarpe baltųjų ir 
juodųjų gresiąs pražudyti Chi- 
cagos miestą. Kai baltaodžiai 
vis labiau išsikrausto į užmies-

Prieš religijos mokymą 
viešose mokyklose

Illinois Tėvų ir mokytojų 
sąjunga (PTA) antradienį 
priėmė nutarimą, kad “prime­
timas bet kokios religijos mo­
kymo viešosiose mokyklose 
būtų asmens konstitucinių tei­
sių pažeidimas”. Nutarimas 
padarytas ryšium su Chicagos 
bažnyčių federacijos pareiški­
mu, padarytu praeitų metų 
balandžio mėnesį, kuriame 
buvo reikalaujama viešosiose 
mokyklose įvesti religijos dė­
stymą. Iš 385 balsavusių tik 
šeši balsai pasisakė prieš tėvų 
ir mokytojų susirinkimo nu­
tarimą.

PATYRUSIŲ OPERATORKU 
PRIE RAYON SUKNIŲ 
Pilnalaikis nuolatinis darbas. 
Geras atlyginimas.

Kreipkitės: 
MAYO SPORTSWEAR 
229 So. Wacker Drive

CICERO
Staiga mirė Monika Davis - 
Deveikis

TRUMPAI

Paskolos, perkant namus, daromos mėnesiniais išmokėjimais 
Dėl visų informacijų, kreipkitės |

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Rd. Chicago, Ill. Virginia 7-7747

6 KAMBARIŲ 12 metų mūr. rezi­
dencija. Šildymas gazu. Garažas. 40 
pėdų sklypas. Arti California ir 72-os. 
$20,500. A. Katilius.

6 METŲ ANGLIŠKO tipo mūr. re­
zidencija netoli Marquette Pk. Viršuj 

j galima įrengti butą. Iš šono įvažiuo­
jamas P/2 auto garažas. Gazo šiluma. 
[40 pėdų sklypas. P. Pranckevičius.

KAMPINIS 29 pėdų sklypas Mar­
quette Parke. $8,500. B. Liskus.

| TVIRTAS NAMAS, 3 gražūs butai. 
$90 mėn. pajamų ir 5 kamb. savinin-

■ kui. Autom, alyvos šildymas. Graži 
| vieta. $26,000. A. Sirutis.
Į GERIAUSIOJ MARQUETTE Parko 
i vietoj naujas—6 mėn. gražus mūras: 
2 po 5% (3 mieg.). Dideli, šviesūs 
kambariai, moderniški įrengimai. Rū­
syje vonia. Reikėtų įmokėti apie $15,- 
000. A. Rėklaitis.

GERAS INVESTAVIMAS. 10 butų 
ir 2 krautuvės, lietuvių kolonija. P. 
Pranckevičius.

SAVININKAS-PENSININKAS, išsi­
kelia! 8 metų 4% kmb. mūr. bunga­
low ant plataus sklypo. Moderniškas. 
Šildymas alyva. Dvigubas garažas. 
Prie gero susisiekimo ir krautuvių, 
naujam rajone. B. Gerčius.

MARQUETTE Pk. 5 kmb. (3 mieg.) 
puikus, tik 5 metų mūras. Gazo šildy­
mas. Rūsys, apsauga nuo potvynio. 
Visi kamb. iškloti kilimais. $21,000. 
A. Rėklaitis.

Naujienų Metai
1959 metai yra Naujienų j u- kaip to išvengti, kalbėtojas ne- 

biliejiniai metai, šiemet sukau- į turėjo recepto.
ka 45 metai nuo pirmojo Nau­
jienų numerio pasirodymo. 
Naujienos šiandien yra seniau­
sias lietuvių dien 'aštis visame 
pasaulyje.

Šis 45 metų jubiliejus žada­
mas tinkamai paminėti. Kovo 
14 d. išleidžiamas jubiliejinis 
Naujienų numeris, o kovo 15 d. 
Lietuvių Auditorijoje rengia­
mas banketas, kuriame daly­
vauja Naujienų draugai, prie- 
teliai, bendradarbiai, rėmėjai, 
prenumeratoriai, skaitytojai, 
skelbimų dvejai iš visos Chica­
gos, iš už Chicagos ir tolimų 
vietų. Jau gauta pasižadėjimų, 
kad į 
šventę 
net iš 
jos.

Naujienų sukaktuvių 
atvyksta naujieniečių 

New Yorko ir Kaliforni-

Gali išmokti golfo
Norintieji išmokti lošti golfą, 

gali registruotis nemokamoms 
pamokoms, kurios bus duoda­
mos aštuoniuose miesto par­
kuose: Marquette Park, Colum­
bus Park, Calumet Park, Loyo­
la Park, Foster, Columbus ir 
kt. Laisvas nemokamas apmo­
kymas prasideda nuo sausio 31 
d. ir yra paskirstytas grupėmis, 
tik pardedantiems ir toliau pa- 
žangusiems, praneša golfo aik­
ščių ir paplūdimių direktorius 
Sam D. Picoraro.

Norintieji gali kreiptis į bet 
kurio parko prievaizdą (super- 
visorių).

Deportuoja Ricca
Paul Ricca (The Waiter), 

62 metų, vienas stambiausių 
Chicagos gengsterių, antradie­
nį gavo įsakymą išsikraustyti 
į savo kilmės kraštą, 
Jam palieka 10 dienų 
apeliuoti deportaciją, 
kaltinamas, kad 1917 
atvykęs į USA netikru pasu 
ir sufalsifikavęs pilietybės 
prašymą, nuslėpdamas, kad 
Italijoje yra nužudęs du žmo­
nes. Be to, Ricca suktybėmis 
išplėšęs apie milijoną dolerių 
iš filmų pramonės.

Italiją, 
laiko 
Ricca 

metais

Senyvų moterų kaulai 
greičiau lūžta nei vyrų
Chicagoje vykstančiame Ame­

rikos ortopedijos daktarų kon­
grese, kuriame dalyvauja dau­
giau kaip 3,500 ortopedų, nu­
statyta, kad senesnio amžiaus 
moterys lengviau palūžta kau­
lus, kaip tokio pat amžiaus 
vyrai. Tatai buvę nustatyta 
po 10 metų tyrimų su 239 pa­
sieniais, kurių 89 nuošimčiai 
buvo moterys, ir jų amžius vi­
dutiniškai buvo 75 metai. Pa­
tariama moterims ypatingai 
saugotis slidžių grindų, palai­
dų kilimų ir takelių ir kam­
bariuose išbarstytų žaislų.

SPECIALUS
IŠPARDAVIMAS

• 11 gabalu miegamojo 
baldai.

• Miegamojo komoda 
su veidrodžiu.

• įrėmintos spyruoklės 
matracui.

• Spyruoklinis matracas
• Dvi pagalvės lovai.
• Dvi Vanity lempos.
• Didelis kilimas.

$289.95 vertės baldai 
parduodami už 5^79-95 
įrėmintos spyruoklės kai­
nuoja $79.50; spyruoklinis 
matracas — $79.50. Abu 
parduodami už $99-50.

su

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav.

ROOSEVELT FURNITURE C0.
2310 W. Roosevelt Road TeL: SEeley 3-4711

Sekmadieniais atdara nuo 11:00 iki 4:30 po pietų.

• ★
—• Draugo premija švaistui. 
Bridgeportą pasiekė slapto ju­
ry komisijos posėdžio nutarimas 
paskirti šių metų Draugo lite­
ratūros premiją Juozui Balčiū- 
nui-švaistui.

— Petronėlė Orintaitė jau pa­
ruošė spaudai knygą, apysaką 
Teofilė nuo Kražantės. Siužetas 
imtas iš Lietuvos lietuvių gyve­
nimo. Autorė yra žinoma iš ne­
priklausomos Lietuvos laikų sa­
vo stipriu veikalu “Daubiškės 
Inteligentai” ir tremtyje para­
šytu veikalu “Grožvylės Meilė”. 
Ji rašo- ir vaikams. Autorė už 
savo raštus yra laimėjusi pre­
miją.

— Dainavos ansamblis prade­
da ruošti muzikinį veikalą “Ves­
tuvės”. Jaunuolės ir jaunuoliai, 
galį dainuoti ir norį šio veikalo 
pastatyme dalyvauti, kviečiami 
nedelsiant įsijungti. Įsiregis­
truoti galima antradieniais ir 
ketvirtadieniais 8-10 v. v. Holly- 
woodo salėje, 2419 W. 43 St.

— Lietuvių pavilionui rengti 
Chicagos tarptautinėje parodo­
je komitetas, kurį sudaro: Adol­
fas Baliūnas, dr. Kazys Drau­
gelis, M. Ivanauskas, dr. Joseph 
B. Jerome, Jonas Jasaitis, An­
thony J. Rudis, Jonas Stankus, 
Valerijonas Šimkus, Anton J. 
Valonis, Joseph P. Varkala, 
prof. S. Dirmantas ir J. Mulo- 
kas, pereitame posėdyje pasi­
skirstė pareigomis ir darbais. 
Komiteto pirmininku išrinktas 
(buv. laikinojo kom. pirminin­
kas) Adolfas Baliūnas, vicepir­
mininkais — dr. Joseph B. Je­
rome ir Joseph, P. Varkala, iž­
dininku — Anton J. Valonis ir 
sekretorium — Jonas Jasaitis.

— Stanley Balzekas, žinomas 
automobilių prekybininkas, vi­
suomenininkas ir lietuviškų rei­
kalų rėmėjas, lietuvių pavilio­
nui tarptautinėje parodoje įren­
gti paaukojo 100 dol.

— Dr. Joseph B. Jerome su­
tiko paruošti lietuvių paviljonui 
tarptautinėje parodoje katalo­
gą. Paviljonui įrengti dr. J. B. 
Jerome paaukojo 50 dol.

— Kontraktorius Valerijonas 
Šimkus ir Joseph P. Varkala Chi­
cago j e įvykstančioje tarptauti­
nėje parodoje lietuvių pavilio­
nui įrengti paaukojo po 25 dol.

—Balandžio 4 dieną Kartūno 
Baliuje meninę programą atliks 
sol. Jonas Vaznelis ir muzikas 
Aleksandras Kučiūnas. Balių 
rengia Liet. Dantų gydytojų 
draugija Chicagoje, Western 
Ballroom salėje, 3504 S. West­
ern Ave.

Mirtis nelaboji skina be pa­
sigailėjimo. Staiga ir netikėtai 
ji nuskynė jauną motiną ir na­
mų šeimininkę Moniką Davis 
(Deveikis), 1335 S. 48 St. Di­
delis sukrėtimas ne tik šeimoje, 
bet ir apylinkėje.

Senos motinos aky vaizdo j e 
jauna dukra miršta pietus pa­
valgius ir besišnekučiuojant. 
Staiga Monika sukrinta, sku­
biausiai iššaukti daktaras ir ug­
niagesiai, bet visos priemonės 
nebegelbsti, amžinai užgeso gy­
vybė. Didis smūgis motinai, 
duktė buvo jos visa gyvenimo 
viltis, abidvi gyveno, abi drau­
ge triusėsi apie namus; iš ku­
rių buvo lyg vogte išvogta.

Palaidota šalia tėvo K. Mozū­
ro, Lietuvių Tautinėse kapinėse. 
Taip atliktos liūdnos laidotuvės. 
Nors dieną oras buvo labai ne- 
palankus ir sniego kupstai, bet • prieš 12 metų statyta, puošniai įreng- 
palydovu ] 
Apie 20 vežimų palydėjo į am­
žinojo atilsio vietą.

Mozūrų-Deveikių giminė yra 
plati, deja, dėl blėgo oro ir to­
limų kelių negalėjo visi suva­
žiuoti. Velionės motinai, vyrui 
ir sunums visi siunčia širdingą Į diant šildymas,_ puošnūs įrengimai, 
užuojautą.

DĖL NESVEIKATOS savininkai pri­
versti parduoti, o Jums gera proga 
už $4,500 pirkti maisto produktų ir 
mėsos biznį Marquette Pk. A. Linas. 

MOTELIS, tik 6 metų, prie didelių 
kelių arti Čikagos. Apie $16,000 paja­
mų į metus. $72,000. A. Katilius.

NEPALIKITE NEAPŽIŪRĖJĘ gra­
žaus 12 metų 6 kmb. mūr. namo Mar­
quette Pk. Šildymas gazu. Alum, lan­
gai. 1% auto garažas. Gražus rūsys. 
41 pėdos sklypas. $20,500. A. Sirutis.

GAGE Pk. 6 kmb. mūr. bungalow 
labai geram stovyje. Dideli kambariai. 
Karštu vand. gazu šildymas. Garažas. 
$21,000, arba siūlymas. A. Rėklaitis.

VERTAS DĖMESIO! Moderniškas 
6 didelių kmb. mūr. bungalow cen­
trinėje Marquette Pk. vietoje. 30 pė­
dų sklypas. P. Pranckevičius.

DIDELIS 2 aukštų mūr. Marquette 
Pk. 3x4% ir biznio patalpa. Autom, 
alyvos karšto vandens šildymas. Gra­
žūs butai. 2 auto mūr. garažas. Ekstra 
25 p. biznio lotas. $43,000. A. Sirutis.

NAUJAS 2 butų po 5% kamb. mū­
ras. $35,500. B. Liskus.

5 KAMB. BUNGALOW ir dar 2 
kamb. viršuje. Gera Marquette Park 
vieta. Šildymas gazu. $18,500. A. Ka­
tilius.

GAGE PK. prie labai gero susisie­
kimo 5 kmb. šviesus bungalow, autom, 
anglimis šild., dvigubas mūro garažas, 
šalia dar 25 pėdų sklypas. $19,000. 
A. Sirutis.

INCOME TAKSAS

LEONAS REAL ESTATE
Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

PILDOME
P.

2735 WEST 71st STREET

AR NAMUS PIRKTI, PARDUOTI IR MAINYTI,
TIK PER MUS JUMS PASISEKS SUTAUPYTI!

Kodėl nepatikrinti pas mus prieš investuojant ir kitur 
duodant parašą už didžiulę sumą pinigų?!

TALMAN REALTY SALES
2625 West 71 st St. Chicago 29, Illinois REpublic 7-9400
Phone for your home REpublic 7-9400. — EVALDAS KURŠIUS, vedėjas.

MARQUETTE PARK CENTRE
GELSVŲ plytų mūrinė rezidencija

Naujoji Tėviškės 
parapijos taryba

prisirinko apsčiai. ta> patogu gyventi, daug vertingų 
..... priedų. Pažiūrėkite kol nevėlu! Už- :imų palydėjo į am- tenka įmokėti $6,000.

DU NAMAI ir du lotai, labai šva­
rūs namai ramioje gatvėje arti musų 
įstaigos. $24,900.

PIGIAI, tik $11,900 už 4 kambarių 
medinį, rūsys, moderni vonia, šild. 
radiatoriais gazu.

LIUKSUS NAUJAS 6 kmb. mūras, 
. apsaugotas iškeltas rūsys, gazu ra-

p j Įmokėti apie $7,000.
I ŠILTAS, 2 butų mūrinis namas. 
Gražūs po 6 kmb. butai, rūsys, centr. 
alyva šild., garažas. $30,500.

PELNINGAS 4 butų mūras, alyva 
šild., alum, langai, daug priedų. Visi 
gražus butai. $55,000.

BIZNIS, mokyklos reikmenys ir 
pelninga krautuvė ant kampo nau­
jame name. $3,500.

APARTMENTINIS, 2 aukštų mūras, 
apie $16,000 nuomos, alyva šildymas, 
alum, langai. Įmokėti $35,000.

6 KAMB. BUNGALOW už $16,500 
galime parduoti Jums čia pat Mar­
quette Parke.

PUIKUS 7 KAMB. bungalow, dideli 
kambariai, moderni vonia ir virtuvė, 
garažas. $18,800.

TVIRTAS MŪRAS, 2 po 6 kamb., 
rūsys, garažas, Brighton Pk. $22,100.

PUSANTRO AUKŠTO 3 butų mū­
rinis, apie $300 mėnesinės nuomos, 
50 pėdų lotas, garažas, alyva šild., 
arti Roselando. $25,000.

Tėviškės Lietuvių Evangelikų 
Liuteronų parapijos visuotinis 
susirinkimas sausio 4 d. išrinko 
1959 metams naują parapijos 
valdybą, kuri šį sekmadienį pa­
maldų metu bus įvesta į parei­
gas. J naująją valdybą išrinkti 
ir pareigomis pasiskirstė sekan­
čiai: Ermonas Simaitis, pirm.; 
Mikas Juozapaitis, vicepirmin.; 
Leonas Gružas, sekr,; Kurtas 
Vėlius, vyr. kasininkas; Mikas 
Česna, bažnyčios įsigijimo fon­
do vedėjas; seniūnais: Edmun­
das Šrėderis, Jurgis Padagas, 
Petras Genutis ir Edvardas Ba­
landis; kasininkais: Jonas Ga- 
džinskas, Jonas Kiršininkas ir 
Albertas šrėderis; turto globė­
jais: Marija Idzelienė ir Vilius 
Puodžius.

Be Tarybos narių, ypatingos . , T . TZ nia užimu. spxi,»uu.pareigos pavesta: Jonui Kaspa- Turime daug namų ir pirkėjų. Pa- 
raičiui, bažnyčios fondo vajaus rūpiname paskolas, visų rūšių drau- 
vedimas; Jonui Jurkšaičiui, kon­
stitucijos parengimo reikalas ir 
Aldonai Buntinaitei, parengimų 
komisijai vadovavimas.

Į revizijos komisiją išrinkti: 
Vilius Trumpį onas, Gustavas 
Zandavas ir Antanas Jankus.

Susirinkimo metu pasidžiaug­
ta senosios Tarybos gražiais at­
liktais darbais, ypač bažnyčios 
ant 6641-43 So. Troy įsigijimu 
ir sėkmingu kasos papildymu. 
Naujosios Tarybos laukia taip 
pat nelengvas darbas, ypač pa­
rapijos veiklos pagyvinimo bei 
likusios bažnyčiai įsigyti skolos 
likvidavimo ir numatyto biu­
džeto įgyvendinimo reikalai.

Ilgametis (6 metus) senosios 
Tarybos pirmininkas Martynas 
E. Naubūras ir parapijos kuni­
gas A. Trakis nuoširdžiai linkę-' 
jo sėkmės ir naujo ryžto.

—Tėviškės Sūnus.

K. VALDIS
2655 W. 69th Street 

RE 7-7200 ar RE 7-8534

MEDINIS, 4 ir 5 kamb., didelis skie­
pas. naujas garažas, automatinis du­
jomis šildymas. $18,000.

MŪRINIS BUNGALOW, 7 puikūs 
kambariai, centralinis dujomis radia­
toriais šildymas, garažas. Tuoj gali­
ma užimti. $17,950.

dimą ir apskaičiuojame pajamų mo­
kesčius.

ŠIMAITIS REALTY
Insurance, Notary 

Public 
INCOME TAX 

SERVICE
2737 W. 43rd St. CL 4-2390

REAL ESTATE - INSURANCE
NORKUS & ASSOCIATES

2405 West 51 st St. WA 5-5030
Vai.: nuo 9 ryto iki 8 vakaro, 

šeštadieni nuo 9 iki 4.

KAS NORI PIRKTI AR PARDUOTI 
nekilnojamą turtą arba išnuomoti 

butus — tegu kreipiasi dėl greito ir 
sąžiningo patarnavimo į

VAINA REALTY
6540 S. Western Ave. RE 7-9515

PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū­
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 
dą, veikia notariatas.

NORVILĄ
Real Estate and Builders 

2658 West 59th St. 
PRospect 8-5454.

“NAUJIENOS” KIEKVIENO
DABBO ŽMOGAUS

DRAUGAS IR BIČIULIS. |6 _ NAUj|EN0S, CHICAGO 8, ILL.
—THURSDAY, JANUARY 29, 1959

MARQUETTE PARKE 6 kamb., 3 
mieg., mūrinis, šildymas karštu van­
deniu, 2 mašinų garažas. $17,500.

BRIGHTON PARKE 2 aukštų mū­
rinis, 5-6-4 kamb., šildymas gazu, rū­
sys. $175 nuomos. $20,900. Skambin­
kite šiandien!

GAGE PARKE, 2 aukštų mūrinis, 
5 ir 6 kamb., nauja alyva karštu van­
deniu šild. sistema, mūrinis garažas. 
$135 mėnesinių pajamų ir savininkui 
butas. Kaina $25,250.

BELL - VARPAS 
REAL ESTATE, INSURANCE 

AUTO LEIDIMAI, INCOME TAX 
Notary Public

5916 SO. WESTERN AVENUE
PRospect 8-2233

$3,000 Įmokant nupc rka 8 kambarių 
Rooming House.. Mū -inis, rūsys, aly­
va šild., garažas. Ūkusią sumą kaip 
nuomą. $250 mėn. pajamų plus butas. 
SVOBODA Realtor, 3739 W. 26th St.

LAwndale 1-7038

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

NEMOKAMAI. 
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sąrašą. 
Greitam patarnavimui skambinti 

PRospect 8-2233 
BELL-VARPAS 

5916 So. Western Ave.

REIKALINGI APARTMENTAI
TURIME gerus nuomininkus. Sa­

vininkams nereikia nieko mokėti. Te- 
iefonuokit bet kada. Noel Realty Co.,

6001 So. Kedzie. PRospect 8-5353

IŠNUOMOJAMAS 4 kambarių butas, 
antrame aukšte, naujai išdekoruotas, 
centralinis apšildymas, karštas van­
duo, vonia, elektra ir gazas.

1820 W. 46th St. LA 3-2613

RENDUOJAME 4 šviesių kambarių 
flatą, gazu apšildomą, 2-me aukšte. 
Labai geras susisiekimas. 4 spintos 
drabužiams. Tel.: LAfayette 3-1354.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

PARDUODAMAS lietuviškas restora­
nas, išdirbtas per 9 metus. Arti mo­
kyklos. Geros pajamos. Ardesas: 1803 
West 46th Street. Priežastis—aplei- 
džiam Čikagą.

CONTRACTORS - BUILDERS 
NarnyStatyt0jai Ir Taisytojai

BUILDING, REMODELING 
CONTRACTOR

Nauji namai ir garažai, senų namų 
stogai, kaminai, porčiai ir langai. Ce­
mento ir mūro darbai, pleisteriavimas, 
dažymas, tile įdėjimas ir įvairūs kiti 

darbai. Skambinkite:
LIUDAS TAUJENIS

2609 WEST 69th STREET 
HEmlock 4-5848

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

NAMŲ REMONTAS
(REMODELING)

Atlieku cemento, karpenterio, mūro 
ir kitus darbus. Iki $2,500 nereikia 
nieke įmokėti, o už didesnius darbiu 

susitarsime.
Dirbu Chicagoje ir priemiesčiuose

PETRAS POCIUS
2515 WEST 42nd STREET 

GRovehill 6-7692 arba 
LAfayette 3 1200

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS
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